
2 0 / 2 0 1 0  ( 4 8 2 )  c z w a r t e k ,  2 0  m a j a  2 0 1 0  r.
 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

4
Międzynarodowa 
„jedynka”
I Liceum Ogólnokształcące będzie 

pierwszą publiczną szkołą w woje-

wództwie śląskim, realizującą pro-

gram międzynarodowej matury.  

Od września „jedynka” dołączy 

do wąskiego grona 28 placówek  

w Polsce, w których przeprowadza 

się egzamin dojrzałości wg wzo-

ru IB (International Baccalaureate  

Diploma).

9
Hippisowska  
podróż w czasie
Miłośnicy musicalu HAIR mają po-

wody do radości. W najbliższą so-

botę na deskach GTM odbędzie się 

premiera spektaklu. – Hippisi potra-

fili śmiać się z niczego i to dawało im 

radość życia. A mam wrażenie, że dziś 

nam bardzo brakuje radości – wy-

znaje Wojciech Kościelniak, reżyser 

widowiska opowiadającego o ruchu 

hippisowskiego.
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Kolej na dworzec 
Na tę deklarację gliwiczanie czekali wiele lat. Spółka 

PKP wyremontuje gliwicki dworzec kolejowy. 
Zagospodarowany zostanie także te-

ren wokół obiektu, a jego naj-
ważniejszą częścią stanie 
się Centralny Węzeł Prze-
siadkowy. 12 maja wła-
dze miasta, Polskie Koleje 
Państwowe S.A. oraz PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. 
podpisały w Gliwicach po-
rozumienie. Stanowi ono 
milowy krok w kierunku 
wykreowania Nowego 
Centrum Gliwic i zdecydo-
wanej poprawy wyglądu 
sporej części śródmieścia. 

dokończenie na str. 5
szczegóły na str. 10

OLIMPIJCZYCY  
w akcji

Chcesz zobaczyć czołówkę pol-
skich pływaków z Otylią Jędrzejczak  
i Pawłem Korzeniowskim na cze-
le? Przyjdź na krytą pływalnię  
OLIMPIJCZYK i kibicuj uczestnikom 
ogólnopolskich zmagań! 

Stan gotowości

Od niedzieli na terenie Gliwic 
obowiązuje alarm przeciw-
powodziowy. Ulewne opady 
deszczu spowodowały bar-
dzo groźne przekroczenia 
stanów alarmowych na Kłod-
nicy, wezbranie okolicznych 
potoków oraz lokalne pod-
topienia. Takiej sytuacji nie 
było w mieście od lat.

dokończenie na str. 3
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GLIWICKIE  
ORGANIZACJE 
KULTURALNE

Życie kulturalne w mieście jest kreowane m.in. przez 
organizacje pozarządowe. Ich działalność opiera 
się na zaangażowaniu i pracy społecznej członków 
organizacji, a fundusze pozyskiwane są z dotacji 
miejskich lub innych źródeł zewnętrznych. Warto 
odnotować, które przedsięwzięcia zawdzięczamy 
właśnie im.

Stowarzyszenie Muzyczne 
Śląski Jazz Club

Śląski Jazz Club funkcjonuje ponad 
pół wieku. Powstał z inicjatywy entuzja-
stów muzyki jazzowej. W latach osiem-

dziesiątych zeszłego stulecia współpracowali oni przy organizacji 
pierwszych edycji festiwalu „Rawa Blues”. – Nie chcemy bazować tylko 
na latach naszej dawnej świetności. Staramy się, by cały czas działo się 
coś ciekawego – przekonuje Mirosław Rakowski, prezes ŚJC. Obecnie 
wśród członków stowarzyszenia są zarówno muzycy, jak i pasjonaci 
oraz animatorzy życia kulturalnego. Chcą promować szeroko pojętą 
muzykę jazzową i bluesową oraz gatunki pokrewne, a także posze-
rzać grono jej sympatyków. 

W ofercie Śląskiego Jazz Clubu znajdują się comiesięczne jam 
sessions. Każdy trzeci wtorek miesiąca jest dniem bluesa. Natomiast 
ostatni czwartek miesiąca zarezerwowany jest na jamy jazzowe.  
– Obok znanych wykonawców pojawiają się na nich amatorzy. Wielu  
z nich właśnie w naszym klubie rozpoczynało swoją karierę. Dziś grają  
w zespołach europejskich. Mimo tego nadal nas odwiedzają i występują 
w Gliwicach. Ostatni (kwietniowy) jam jazzowy był wyjątkowy. Artyści 
zadedykowali go ofiarom katastrofy pod Smoleńskiem. Muzycy tylko tak  
potrafią złożyć hołd – poprzez muzykę – podkreśla prezes. 

Raz w miesiącu przygotowywane są koncerty z cyklu „Czwartek 
jazzowy z gwiazdą”. Gościli na nich już m.in.: Jan Ptaszyn Wróblewski, 
Wojciech Karolak, Tymon Tymański, The Globetrotters, Piotr Wojtasik, 
Henryk Miśkiewicz, Mikołaj Trzaska i wielu innych wybitnych polskich 
muzyków. Najważniejszym wydarzeniem roku jest Międzynarodowy 
Festiwal „Jazz w Ruinach”. Odbywa się w pierwsze dwa weekendy sierp-
nia w najbardziej „magicznym” miejscu w Gliwicach – Ruinach Teatru 
Miejskiego – i promuje młodych artystów. Towarzyszą mu warszta-
ty muzyczne oraz wystawy. Szóstą edycję zaplanowano w dniach  
6 – 7 sierpnia oraz 13 – 14 sierpnia.  

To nie wszystko. Stowarzyszenie jest również organizatorem no-
wego festiwalu, który odbywa się w zabytkowej Elektrociepłowni 
Szombierki w Bytomiu pod hasłem „Moc Bluesa”. To za sprawą mło-
dych członków ŚJC, którzy garną się pod skrzydła organizacji. Ślą-
ski Jazz Club uczestniczył również w ciekawych przedsięwzięciach 
kulturalnych, przygotowywanych przez inne instytucje, m.in.: Gra-
jącej Starówce (dźwięki jazzu i bluesa płynęły z estrady przy ulicy 
Szkolnej), Gliwickich Dniach Dziedzictwa Kulturowego (zespoły grały  
w zabytkowym tramwaju), Festiwalu „Ulicznicy” (muzycy występowali 
na Rynku podczas projekcji klasyki światowego kina), a także polsko-
niemieckim spotkaniu jazzowym organizowanym przez Dom Współ-
pracy Polsko-Niemieckiej.

W planach ŚJC na przyszłość znajduje się reaktywacja festiwalu 
„Boom jazz”, którego pierwsza edycja odbyła się w 1973 r. To wiąże 
się z marzeniem o zaproszeniu do Gliwic światowych gwiazd. Na or-
ganizację imprez potrzeba jednak odpowiednich funduszy. ŚJC pozy-
skuje je w ramach konkursów ogłaszanych przez gliwicki samorząd, 
sponsoringu, ze składek członkowskich oraz świadczenia usług mu-
zycznych dla różnych zleceniodawców. 

Skąd bierze się potrzeba działalności społecznej? – To się po pro-
stu czuje. Działają  z nami ludzie, którzy chcą coś robić przede wszystkim 
dlatego, że to lubią. To im sprawia frajdę. Jesteśmy cały czas otwarci na 
nowych pasjonatów, którzy przejmą od nas pałeczkę – podsumowuje 
prezes Rakowski.

Informacja Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Stowarzyszenie Muzyczne Śląski Jazz Club, Rynek 18 (wejście od 
Placu Inwalidów Wojennych 1), tel. 503-806-535, e-mail: sjc@sjc.pl, strona 
internetowa: www.sjc.pl. 

Wszystkie organizacje działające w sferze kultury, chętne do zaprezento-
wania swojej działalności na łamach MSI, proszone są o kontakt z GCOP 
pod numerami telefonów:  32/238-24-55, 32/238-81-67 lub pod adresem 
e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Od października zeszłego roku Gliwice posiadają 31 nowych, 
elektronicznych syren rozmieszczonych we wszystkich dziel-
nicach miasta. Zastąpiły one przestarzałe, półwieczne syreny 
z silnikami wirnikowymi. – Poprzedni system był anachroniczny 
i bardzo awaryjny, a koszty jego utrzymania były coraz wyższe. 
Dziś możemy pochwalić się nowoczesnym, sprawnym i szybkim  
w obsłudze „alarmem” – przekonuje Tomasz Wójcik. Koszt zapro-
jektowania i zamontowania nowoczesnych urządzeń wyniósł  
ok. 900 tys. zł, a środki na ten cel pochodziły z budżetu miasta.

Jakie jeszcze zalety ma nowy system ostrzegania? Daje 
możliwość emisji dźwięku o dowolnej charakterystyce, pozwa-
la na przekazywanie słownych komunikatów, np. czego dotyczy 
alarm, a jego uruchomienie – dzięki wykorzystaniu technologii radiowej – to kwestia wciśnięcia 
jednego guzika. – W razie potrzeby można to zrobić zarówno w siedzibie CRG, jak i w Wojewódzkim 
Centrum Zarządzania Kryzysowego w Katowicach. Wcześniej większość syren trzeba było uruchamiać 
ręcznie w miejscu, w którym się znajdowały – tłumaczy nasz rozmówca. (łaza)

– Gliwice są pierwszym miastem w Polsce, które zainwestowało 
w kompleksową modernizację systemu alarmowania i ostrzegania przed 
zagrożeniami – informuje Tomasz Wójcik, komendant Centrum Ratow-
nictwa Gliwice. Szef jednostki zarządzającej systemem przewiduje, 
że alarm sterowany drogą radiową będzie służył przynajmniej przez 
najbliższe 20 lat.

Nowoczesny  
system ostrzegania fo
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Dodatkowe dyżury
Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że w okresie wiosen-

no-letnim zmianie uległ harmonogram pracy Terenowego Punktu Paszportowego działającego  
w naszym mieście. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, w placówce przy ul. Po-
wstańców Warszawy 10 wprowadzono (do 31 lipca) dodatkowe dyżury pracowników. W każdy 
wtorek i czwartek stanowiska paszportowe są dostępne dla interesantów w godzinach od 7.30  
do 17.30, natomiast w poniedziałki, środy i piątki od 7.30 do 15.30. (bom)

Zbieramy elektrośmieci!
Chcesz pozbyć się z domu dawno nieużywanych lub niedziałających urzą-
dzeń elektrycznych i elektronicznych? Nie wiesz dokładnie, jak to zrobić?  
W Gliwicach rusza akcja zbierania elektrośmieci. Organizuje ją Wydział 
Środowiska Urzędu Miejskiego we współpracy z krakowską Organizacją 
Odzysku BIOSYSTEM.

– Raz w miesiącu (od maja do października) w poszczególnych dzielnicach miasta będziemy zbierać 
elektroodpady. Na początek odwiedzimy Sośnicę – informuje Dariusz Stanek z Wydziału Środowiska UM. 
W sobotę, 22 maja, na parkingu przed kościołem NMP Wspomożenie Wiernych przy ul. Korczoka oraz 
na parkingu przed ZSO nr 14 przy ul. Przedwiośnie pojawią się specjalnie oznakowane stanowiska. 
W godzinach od 9.00 do 14.00 będzie można zostawić tam m.in. stare telewizory, telefony, monitory, 
lodówki, kuchenki, pralki, niedziałające radia, zużyte świetlówki energooszczędne oraz wiele innych 
niepotrzebnych urządzeń. Każda osoba, która odda sprzęt, otrzyma w zamian upominek. Odbiorem 
elektrośmieci zajmuje się gliwicka firma UTIKO (ul. Poniatowskiego 29).

Należy pamiętać, że elektrośmieci nie wolno wyrzucać do śmietnika. Starych czy zepsutych urządzeń 
nie należy także przechowywać. Zawierają one toksyczne metale ciężkie oraz niebezpieczne związki 
chemiczne. Biorąc udział w miejskiej akcji, można pozbyć się nie tylko przedmiotów kompletnie już 
niepotrzebnych, lecz zadbać przy okazji o własne zdrowie i najbliższe otoczenie. (bom)
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Intensywny deszcz padający nieprzerwanie od sobotniej nocy spowodował spore 
utrudnienia w lokalnym ruchu drogowym. Zamknięty został m.in. fragment Drogi Kra-
jowej nr 88 od Maciejowa do zjazdu w ul. Tarnogórską. Pod wodą znalazły się także nie-
które nisko położone fragmenty miejskich ulic, m.in. Akademickiej (na wysokości daw-
nego Ośrodka Sportu), Folwarcznej (pod wiaduktem w ciągu DK 88), Reymonta, Śliwki 
(pod wiaduktem kolejowym), a także Sikorskiego, Kujawska czy Zimnej Wody. Naporu 
żywiołu nie wytrzymały czyszczone na bieżąco studzienki kanalizacyjne. W niektórych 
miejscach wezbrana woda przelała się przez wały nad brzegiem Kłodnicy. Z tych powo-
dów zamykano czasowo niektóre odcinki pobliskich dróg.

Do momentu wysłania tego wydania MSI do druku Policja wciąż apelowała do zmo-
toryzowanych, aby unikać jazdy przez zagrożone miejsca i wybierać alternatywne dro-
gi dojazdu do obranego celu. Prosiła też, aby kierowcy – jeśli bezwzględnie nie muszą 
– nie wyjeżdżali wcale. Z myślą o mieszkańcach opublikowano też stale aktualizowany 
wykaz zagrożonych bądź zamkniętych ulic w mieście, figurujący na stronach www.um.gli- 
wice.pl oraz http://crg.gtk.pl/.

Bardzo trudna sytuacja panowała ponadto w powiecie gliwickim. Tylko na początku 
tygodnia ewakuowano kilkadziesiąt osób z domostw w Przyszowicach oraz Wilczy. 

Akcję ratowniczą w mieście koordynuje od niedzieli Powiatowy Zespół Zarządzania 
Kryzysowego przy Centrum Ratownictwa Gliwice. Jak rozdzielono zadania? – Ulewny 

deszcz spowodował poważne problemy. Główny ciężar walki z żywiołem przyjęły na siebie 
Straż Pożarna, Policja, Straż Miejska i Zarząd Dróg Miejskich, których pracownicy zmagają się 
z wodą 24 godziny na dobę – relacjonuje Marek Jarzębowski, rzecznik prezydenta Gliwic.  
– Ta trudna sytuacja pokazała ich sprawność oraz przydatność CRG, a także spółek miej-

skich, niezwiązanych na co 
dzień z działaniami ratow-
niczymi. Przekazały one do 
dyspozycji PZZK ludzi i sprzęt 
oraz 500 ton piasku do napeł-
niania worków. Dwa tysiące 
worków przekazaliśmy jesz- 
cze w niedzielę do Przyszo-
wic. CRG miało w magazynie  
17 tysięcy worków, a na wszel-
ki wypadek zakupionych zo-
stało kolejnych 30 tysięcy.

Piasek na potrzeby ak-
cji ratowniczej przekazały: 

Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji oraz Przed-

siębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach. Od początku tygodnia pracow- 
nicy PWiK i PRUiM działali na trzy zmiany, wypełniając piaskiem worki niezbędne do  
umacniania brzegów Kłodnicy oraz dowożąc je w miejsca wskazane przez strażaków. 

Wszystkie służby zaangażowane w akcję przeciwpowodziową zostały zobowiąza- 
ne do składania prezydentowi Gliwic pisemnych raportów obrazujących sytuację  
w terenie (w ośmiogodzinnych odstępach czasu, począwszy od 17 maja do odwołania). 
Przy tej okazji wysunięto też kilka propozycji na przyszłość. – Pojawił się m.in. pomysł,  
aby przy wiaduktach i nisko położonych ulicach postawić specjalne znaki, przestrzegają-

ce kierowców o możliwości powstania niebezpiecznych rozlewisk podczas gwałtownych  
ulew. Być może wskazane byłoby również postawienie tam „wodowskazów” ze skalą,  
która wskazywałaby głębokość danego rozlewiska – informuje rzecznik prezydenta Gli-
wic. (kik)

dokończenie ze str. 1

Stan gotowości

GDYBY GŁUPOTA MOGŁA PŁYWAĆ...
W niedzielę wieczorem nurtem rwącej Ostropki płynęły tony śmieci, porzuconych 

w przybrzeżnych krzakach przez okolicznych mieszkańców (oprócz połamanych ko-
narów drzew znalazły się wśród nich m.in. wersalka (!) oraz stare opony). Osadzały się 
one na kracie wlotu do tunelu przykrywającego potok. Usuwali je na bieżąco w ekstre-
malnych warunkach pracownicy dwóch firm, zajmujących się stałym oczyszczaniem 
krat. Sytuacja stała się jednak bardzo poważna, gdy okazało się, że ktoś otworzył kratę, 
prowokując niebezpieczeństwo osadzania się śmieci w tunelu i całkowitego zatkania 
jego wylotu... W rezultacie przez całą noc z jej zamknięciem walczył w wodzie sztab 
ludzi. – Brak słów na skomentowanie takiego czynu. Ludzie zaangażowani w tę akcję byli 
narażeni na bardzo poważne niebezpieczeństwo – nie ukrywa zdenerwowania Marek 
Jarzębowski, rzecznik prezydenta Gliwic. Kraty ostatecznie nie udało się zamknąć  
i została ona czasowo zdemontowana.

Rozlewiska poważnie skomplikowały ruch na ulicach miastaW rejonie ul. Zimnej Wody Kłodnica wylała z brzegów

Z niepokojem obserwowaliśmy poziom wody w rzece We wtorek w południe Kłodnica sięgała mostów

W najbardziej zagrożonych miejscach układano setki worków z piaskiem 
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Akcję służb ratunkowych  
koordynował prezydent miasta
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Pod koniec zeszłego miesiąca ekipa uczniów 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicz-
nych z Gliwic zwyciężyła w XVIII Powiatowym 
Biegu Sztafetowym LANDKREISLAUF 2010  
w Waldheim w Niemczech. Sztafeta reprezen-
tująca Gliwice wzięła udział w tej sportowej ry-
walizacji na zaproszenie starosty Volkera Uhliga.  
Młodzi gliwiczanie pojechali do Niemiec wraz  
z drużyną Starostwa Powiatowego z Gliwic. Bieg 
odbywał się na dystansie 26,6 km, ze zmienny-
mi długościami odcinków dla poszczególnych 
zmian. W sumie wystartowało 86 sztafet. 

Zwycięska drużyna z Gliwic pobiegła  
w składzie: Daniel Woźnica, Paulina Kotyrba, 
Marcin Jankowski, Natalie Swat, Magdale-
na Krawczyk, Tomasz Wojtal, Adam Bielec-
ki oraz Kacper Oblizajek. Triumfatorzy biegu 
(na co dzień trenujący w Piaście Gliwice) pod 
wodzą trenera Adam Śniegórskiego powrócili 
do kraju z dwoma pucharami: za zwycięstwo  
w klasyfikacji generalnej i w gronie drużyn za-
proszonych. Warto jeszcze dodać, że sztafeta 
reprezentująca powiat gliwicki zajęła w sporto-
wym współzawodnictwie ósme miejsce. (luz)

Zwyciężyli w Niemczech

EDUKACYJNY
KALEJDOSKOP

Prof. Andrzej Karbownik, rektor Politech-
niki Śląskiej, otrzymał w ubiegłym tygodniu  
doktorat honoris causa Uniwersytetu w Ovie-
do w północnej Hiszpanii. Nadanie tego tuty-
tułu było wyrazem uznania dla jego dokonań 
w działalności naukowo-badawczej w dziedzi-
nie górnictwa, a także zasług dla restruktu-
ryzacji górnictwa w Polsce. Stanowi również 
podkreślenie owocnej wieloletniej współpra-
cy z Uniwersytetem w Oviedo i hiszpańskim 
środowiskiem naukowym. – Kiedy przed ponad 
trzydziestu laty przyjechałem po raz pierwszy 
do Hiszpanii, aby odbyć kilkumiesięczny staż 
naukowy, nie śmiałem marzyć, że dostąpię tak 
ogromnego zaszczytu, aby zostać uhonorowa-
nym przez społeczność akademicką Uniwersy-
tetu w Oviedo. Wyróżnienie to traktuję jako na-
grodę losu za pasję, która zrodziła się we mnie 
przy pierwszym zetknięciu z kulturą i językiem 
hiszpańskim. Wiedza o restrukturyzacji górnic-
twa zdobyta w Hiszpanii oraz w Zagłębiu Ruhry 
w Niemczech pozwoliła mi aktywnie włączyć 
się w proces restrukturyzacji polskiego górnic-
twa węglowego. W Polsce bowiem nie mieliśmy  
w tej dziedzinie żadnych doświadczeń – mówi  
prof. Andrzej Karbownik. (luz)

Doktorat honoris causa 

– Uzyskanie prawa realizowania programu Mię-
dzynarodowej Matury stanowi zwieńczenie trzylet-
nich starań naszej szkoły oraz władz samorządowych 
miasta – podkreśla z satysfakcją Adam Sarkowicz, 
dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10, 
obejmującego I LO oraz Gimnazjum nr 14 z Od-
działami Dwujęzycznymi. 

Czym jest IB?
– To nowoczesny, dostosowywany indywidual-

nie do potrzeb każdego zainteresowanego ucznia 
program edukacyjny. Jest on adresowany do ambit-
nych, młodych ludzi, preferujących twórcze myślenie 
i rozwój indywidualnych zdolności. Ponad 1000 reno-
mowanych uczelni wyższych w wielu krajach świata 
uznaje międzynarodową maturę. Przygotowuje do 
niej ponad 1400 szkół na świecie, zarówno publicz-
nych, jak i prywatnych – wyjaśnia Sarkowicz.

Na program IB składa się dwuletni kurs o charakterze przed-
uniwersyteckim, przypadający w Polsce na klasy 2 i 3 zreformowa-
nego liceum ogólnokształcącego. Kurs taki kończy się egzaminem 
dojrzałości, uznawanym na całym świecie i pozwalającym najczę-
ściej na wybór uniwersytetu bez egzaminów wstępnych. Dodać 
jednak trzeba, że szkoły realizujące program są poddawane suro-
wym zasadom akredytacji, a sama autoryzacja placówek stanowi 
swoisty międzynarodowy znak ich jakości edukacyjnej.

Przedmioty  
podzielono na grupy

Każdy z uczniów objętych programem jest zobowiązany do 
wyboru trzech przedmiotów na poziomie wyższym (HL) oraz trzech 
przedmiotów na poziomie niższym (SL). Określa to jednocześnie 
poziom egzaminów końcowych. Przedmiotami obowiązkowymi są: 
język polski, język obcy i matematyka. Uczeń musi również wybrać 
jeden przedmiot społeczny (historia lub geografia), jeden ekspe-
rymentalny (biologia, chemia lub fizyka), a także jeden przedmiot 
dodatkowy z trzech zasadniczych grup programowych.

Ponadto uczniowie uczestniczą w zajęciach z teorii wiedzy 
(badanie relacji między poszczególnymi dyscyplinami, nauka 
krytycznego myślenia) oraz w specjalnym programie CAS (kre-
atywność, działanie, służba). Wszystkie zajęcia w programie IB 
są prowadzone w języku angielskim (z pominięciem lekcji z ję-
zyka polskiego i innych języków obcych), co oznacza, że udział 
w całym przedsięwzięciu wymaga od ucznia biegłej znajomości 
języka Szekspira. 

Krok po kroku…
Gliwicka „jedynka” od kilku lat podejmowała starania o przy-

stąpienie do realizacji programu. Pierwszym etapem działań 

przygotowawczych było wprowadzenie do oferty edukacyjnej  
ZSO nr 10 klasy dwujęzycznej gimnazjum z językiem angielskim 
(jedynej w naszym mieście). W zeszłym roku otwarto natomiast 
w I LO klasę pre-IB Diploma. Trafili do niej absolwenci gimnazjum, 
zainteresowani uzyskaniem międzynarodowej matury. 

Kształcą się oni teraz zgodnie z podstawami programowymi 
polskiego liceum, przygotowując się zarazem do nauki w syste-
mie IB, a także poznając wymogi programu. Po roku przygotowań 
chętni licealiści rozpoczną we wrześniu właściwy, dwuletni kurs 
edukacyjny w nowym systemie.

Decyzja o przyznaniu gliwickiej „jedynce” certyfikatu uprawnia-
jącego do realizacji w niej programu IB zapadła w ubiegłym mie-
siącu. Poprzedziła ją marcowa wizytacja ekspertów – Sue Austin 
i Grażyny Kani. W trakcie dwudniowego pobytu w szkole oceniły 
one szczegółowo sposób przygotowania placówki do wdrożenia 
programu. Przyjrzały się m.in. wyposażeniu szkoły w urządzenia 
audiowizualne, sprzęt komputerowy i niezbędne pomoce dydak-
tyczne. Zapoznały się ze składem kadry pedagogicznej, która ma 
się zajmować nauczaniem licealistów. Od fachowych kwalifikacji  
i umiejętności nauczycieli zależeć będzie przecież w głównej mie-
rze jakość procesu edukacyjnego w systemie IB. Ocena wypadła po-
zytywnie, a certyfikat przysłano do szkoły pod koniec kwietnia.

Kto przygotuje uczniów  
do międzynarodowej matury?

– Zajęcia z poszczególnych przedmiotów objętych programem IB 
poprowadzi blisko 20-osobowa grupa wybranych nauczycieli. W tym 
zespole znajdą się zarówno osoby ze stałego grona pedagogiczne-
go szkoły, jak i pedagodzy wyłonieni w drodze specjalnego naboru. 
Będą wynagradzani według odrębnych zasad finansowych (stawki 
ich płac będą wyższe od tradycyjnych). Koszty realizacji programu 
IB zostaną pokryte z publicznych środków budżetowych, przyzna-

nych naszej szkole – mówi Adam 
Sarkowicz.

Wiadomo już, kto od września 
będzie się kształcił w I LO według 
nowych zasad. Chętni przeszli 
wymagane sprawdziany wiedzy. 
Dzięki temu wyłoniono blisko 
30-osobową grupę młodych lu-
dzi posługujących się nieźle języ-
kiem angielskim. Prawie 70 proc.  
z nich to dziewczęta. Połowę grupy 
stanowią gliwiczanie, a pozostali 
pochodzą z Rudy Śląskiej, Świę-
tochłowic, Zabrza oraz z różnych 
miejscowości powiatu gliwickiego. 
Jedna z uczennic wywodzi się na-
wet z Andrychowa (Podbeskidzie)  
i będzie korzystać z internatu w na-
szym mieście. Wszyscy z zaintere-
sowaniem czekają na rozpoczęcie 
nauki we wrześniu… (luz)

Międzynarodowa „jedynka”
I Liceum Ogólnokształcące przy ul. Zimnej Wody 8 będzie pierwszą publiczną szkołą w woje-
wództwie śląskim, realizującą program Międzynarodowej Matury. Od września będzie się do niej 
przygotowywać prawie 30 uczniów. W ten sposób „jedynka” z Gliwic dołączy do wąskiego grona  
28 placówek w Polsce, w których przeprowadza się egzamin dojrzałości wg wzoru IB (International  
Baccalaureate Diploma).
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Z Gliwic  
do Zbrosławic
Turystyczny Klub Kolarski PTTK im. Wła-

dysława Huzy w Gliwicach zaprasza w so-
botę, 22 maja, na Rajd Rowerowy „Święto 
Roweru”. Cykliści wystartują o godz. 9.30  
z Placu Piłsudskiego. Metę rajdu wyzna-
czono na terenie Ośrodka Jeździeckiego  
w Zbrosławicach. Uczestnicy imprezy będą 
tam mogli wziąć udział w konkursie spraw-
nościowym z nagrodami oraz skorzystać  
z możliwości przejażdżki konnej. Szczegó-
łowych informacji na temat rajdu i zasad 
odpłatności można zasięgnąć telefonicznie 
pod numerem 32/231-05-76.

Chcesz wiedzieć więcej o imprezach or-
ganizowanych przez PTTK? – Wszystkich za-
interesowanych turystyką rowerową zaprasza-
my w każdy wtorek o godz. 17.00 na spotkania 
klubowe, które odbywają się w siedzibie Od-
działu PTTK Ziemi Gliwickiej (Rynek 11, I pię-
tro) – informuje Janina Lelito-Zimochocka, 
prezes gliwickiego oddziału PTTK. (bom)
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Kolej na dworzec 
Władze miasta od kilku lat intensywnie zabiegały  

o remont gliwickiego dworca kolejowego. Przełom 
nastąpił w lipcu ubiegłego roku. – Odbyłem wówczas 
bardzo konstruktywną rozmowę z prezesem Wachem  
w Warszawie. Przedstawiłem nasze pomysły na zmianę wi-
zerunku tej części śródmieścia. Umówiliśmy się na podjęcie 
konkretnych działań. W efekcie spółka PKP zdecydowała,  
że wyremontuje dworzec. Podpisaliśmy też porozumienie, 
które dotyczy sporządzenia koncepcji zagospodarowania 
terenów w pobliżu dworca kolejowego, należących do PKP 
i miasta – mówił na konferencji prasowej Zygmunt Fran-
kiewicz, prezydent Gliwic. 

Partnerska współpraca miasta i firm kolejowych 
przyniosła dobre efekty – przekonywał Andrzej Wach, 
prezes zarządu PKP S.A. Gliwice zostały objęte pro-
gramem rewitalizacji dworców, a kolejka potrzebują-
cych jest przecież długa. – Obecnie czynnych jest ponad  
1000 dworców, w tym 80 dużych. Program dotyczy moderni-
zacji i przebudowy 40 obiektów. W Gliwicach będzie realizo-
wana jedna z największych inwestycji. Wspólnie z władzami 
miasta przygotowujemy przedsięwzięcie, w wyniku którego 
dworzec oraz tereny wokół niego staną się bardziej atrak-
cyjne zarówno dla przyjeżdżających do Gliwic pasażerów 
i mieszkańców miasta, jak i tych, którzy zechcą prowadzić 
tu działalność komercyjną – wyjaśniał prezes. 

Spółka planuje rozpoczęcie prac budowlanych na 
gliwickim dworcu w 2011 r., a zakończenie w 2013 r.  
– Obiekt zostanie gruntownie odnowiony i dostosowany 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. Koszt inwestycji wy-
niesie około 30 mln zł, a pieniądze na ten cel będą pocho-
dzić z budżetu państwa oraz środków własnych PKP S.A. 
Istotnym elementem planów będzie rewitalizacja przebie-
gającej tamtędy linii kolejowej, polegająca na remoncie 
zarówno torów, jak i peronów. Tym z kolei ma się zająć 
spółka PKP Polskie Linie Kolejowe. Na ten cel wydamy ko-
lejne 30 mln zł – informował Andrzej Wach. 

Zadania związane z remontem dworca będzie wy-
konywać PKP. Równolegle gliwicki samorząd wspólnie 
z PKP zajmie się przygotowaniem koncepcji zagospo-
darowania terenów wokół dworca. Wykona ją zewnętrz-
na firma wyłoniona w drodze przetargu. Dokument ma 
być gotowy w przyszłym roku. O szczegółach nie można 
na tym etapie przesądzać, ale podstawowe założenia 
są znane. – Otwiera się droga do wykreowania ważnego 
fragmentu śródmieścia, przekształcenia zdegradowanych 
w sporej części terenów wokół dworca kolejowego na Nowe 
Centrum Gliwic. Wyremontowany dworzec powinien być 

sercem Centralnego Węzła Przesiadkowego i wizytówką 
miasta – mówi Zygmunt Frankiewicz. 

Centralny Węzeł Przesiadkowy ma mieć w urbani-
stycznej koncepcji kluczowe znaczenie. Skupi różne 
środki komunikacji zbiorowej: pociągi, autobusy miej-
skie i dalekobieżne, taksówki. Powstaną też parkingi dla 
samochodów osobowych.

Koncepcja uwzględni również przebudowę ukła-
du drogowego. Ul. Tarnogórska zostanie połączona  
z ul. Na Piasku tunelem pod torami kolejowymi. Umoż-
liwi to wygodny przejazd z północnej części miasta do 
Placu Piastów i ul. Dworcowej. Obecnie jest już opraco-
wywana koncepcja techniczna tego połączenia. Ma być 
gotowa do połowy października. Ponadto planowane 
jest połączenie ulic Traugutta i Tarnogórskiej z ul. To-
szecką nową drogą prowadzącą po północnej stronie 
dworca (mniej więcej równolegle do torów). 

Władze miasta i PKP spodziewają się zainteresowania 
obszarem objętym koncepcją i sąsiednimi terenami ze stro-
ny potencjalnych inwestorów. Teren wokół dworca to dobre 
miejsce na punkty handlowe, usługowe i gastronomicz-
ne, a także centra administracyjne, biznesowe czy hotele.  
– Nawet jeśli teraz będziemy musieli zainwestować trochę pie-
niędzy w realizację koncepcji, to w efekcie na pewno nie straci-
my. Na tym obszarze będzie rozwijać się przede wszystkim dzia-
łalność komercyjna – przekonuje Zygmunt Frankiewicz.

Najważniejszym efektem dla mieszkańców ma być 
zdecydowana poprawa wyglądu sporej części śródmie-
ścia. – Pierwsze zmiany już za nami. Zamiast Gliwickich 
Zakładów Materiałów Ogniotrwałych funkcjonuje cen-
trum handlowe FORUM. Na terenie po hucie ma powstać 
galeria rozrywkowo-handlowa FOCUS MALL. Kolejnym 
krokiem będzie remont dworca i placu przydworcowego 
oraz stworzenie Centralnego Węzła Przesiadkowego. Po-
tem zagospodarowywane będą stopniowo kolejne frag-
menty terenu objętego koncepcją. Na tej bazie powstanie 
Nowe Centrum Gliwic – mówi prezydent. 

Co kryje się za nazwą „Nowe Centrum”? Pomysł jest 
już znany i dotyczy szerszego obszaru niż ten z obecnej 
koncepcji. – Idea polega na stworzeniu dwóch atrakcyjnych 
przestrzeni w śródmieściu – zabytkowej z Rynkiem oraz no-
wej w okolicy dworca kolejowego. Obejmie też m.in. zabudo-
wę tunelu nad Drogową Trasą Średnicową i przekształcenie 
w przyszłości ul. Zwycięstwa w deptak. Podejmujemy różne 
działania, by centrum naszego miasta było coraz bardziej 
atrakcyjne dla mieszkańców oraz osób odwiedzających Gli-
wice – deklaruje Zygmunt Frankiewicz. (al)

dokończenie ze str. 1
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Koncepcja zagospodarowania terenu obejmie kwartał pomiędzy ul. Bohaterów Getta Warszawskiego, planowaną drogą za torami 
kolejowymi (utworzoną na przedłużeniu ul. Traugutta) oraz projektowaną ulicą łączącą Tarnogórską i Na Piasku

Prezydent Gliwic i prezes zarządu PKP S.A.  
opowiadali o planach rewitalizacji dworca  
i okolicznych terenów

CWP skupi różne środki komunikacji zbiorowej.  
W jednym miejscu będzie można skorzystać z po-
ciągu, autobusu miejskiego lub dalekobieżnego. 
Łatwiejsza będzie przesiadka, gdy zmienimy śro-
dek transportu lub kierunek jazdy. Będzie tu można 
także zaparkować samochód i wybrać komunika-
cję zbiorową – coraz częściej wygodniejszą i szyb-
szą, a czekając na pociąg czy autobus – wypić kawę  
w estetycznym lokalu gastronomicznym. 

ul. Bohaterów Getta Warszawskiego

ul. Tarnogórska

CENTRALNY WĘZEŁ  
PRZESIADKOWY

Centralny  
Węzeł Przesiadkowy

połączenie ulic  
Tarnogórskiej i Na Piasku  

(tunel pod torami)

planowana droga łącząca ulice Tarnogórską i Toszecką
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Umie  
zachować 

spokój
Na początku miesiąca  
Stanisława MAŁODOBRA 
z Gliwic obchodziła setne 
urodziny. Z tej okazji Mał-
gorzata Korzeniowska, 
szefowa Urzędu Stanu Cywilnego, wręczyła jubilatce w imieniu 
prezydenta miasta urodzinowy bukiet kwiatów.

Stanisława Małodobra urodziła się  
8 maja 1910 roku w Stanisławowie na Kre-
sach Wschodnich RP. Tam wyszła za mąż  
i urodziła dwie córki. Jej mąż po wybuchu 
II wojny światowej został zesłany na Sybir. 
Potem trafił do polskiej armii gen. Andersa, 
z którą przeszedł długi szlak bojowy (wal-
czył m.in. w bitwie pod Monte Cassino). 
Stanisława wraz z dziećmi i swoją rodziną 
przyjechała w 1945 roku do Polski. Począt-
kowo osiedliła się w Zabrzu-Mikulczycach. 
Dwa lata po zakończeniu wojny wrócił jej 
mąż. Podjął pracę zawodową w zakładach 
naprawy samochodów w Bytomiu. 

W 1953 roku zamieszkała w Gliwicach. 
Oprócz prowadzenia domu zajmowała się 
dorywczo krawiectwem. Od 14 lat jest wdo-
wą. Doczekała się dwojga wnuków i jed-
nego prawnuka. Ma swoją receptę na dłu-
gowieczność – w każdej (nawet najtrud-
niejszej!) sytuacji należy zachować spokój. 
Jubilatka jest pełna humoru i optymizmu. 
Cierpi tylko na dolegliwości fizyczne zwią-
zane z chodzeniem. Pomagają jej domow-
nicy – córka i zięć. Jej ulubionym zajęciem 
jest lektura codziennych gazet. Niezmiennie 
ją ciekawi, co się dzieje w kraju i na świe-
cie. (luz)
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Projekt „Sieć Inkubatorów Społecznej Przedsiębiorczo-
ści” jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. – Reali-
zowaliśmy już projekty za pieniądze unijne i mamy w takich 
działaniach doświadczenie. Wniosek złożyło miasto Gliwice, 
a w efekcie sieć inkubatorów objęła także Dąbrowę Górniczą, 
Jastrzębie Zdrój, Katowice, Tychy i Żory – opowiada Tomasz 
Pawłowski, koordynator gliwickiego inkubatora. 

Centra organizacji pozarządowych 
nie działają w każdym mieście

Wielu gliwiczan traktuje funkcjonowanie GCOP jako coś 
oczywistego, ale w innych miastach nie funkcjonują jeszcze 
takie instytucje.  – Nasz GCOP powstał w 2001 roku, a obecnie  
z różnych form wsparcia korzysta w nim około 150 organizacji. 
W większości miast jedynym sposobem udzielania pomocy dla 
pozarządowców nadal pozostaje ogłaszanie przez samorzą-
dy konkursów na dotacje. W Gliwicach mamy i jedno, i drugie  
– podkreśla Tomasz Pawłowski. 

Okazuje się, że przykładowo w Katowicach i Tychach 
wciąż nie działają centra organizacji pozarządowych. – Inku-
batory, które teraz powstały, będą więc nowością. Mogą stać 
się zachętą do dalszych działań i tworzenia szerszych form 
wsparcia dla działaczy z trzeciego sektora – przypomina ko-
ordynator inkubatora.   

Warto wiedzieć, że GCOP to jednostka miejska, a jej funk-
cjonowanie jest finansowane ze środków budżetowych Gli-
wic. Placówka wciąż się rozwija. Główna siedziba mieści się 
przy ul. Jagiellońskiej 21. Poza tym działają trzy filie: Centrum 
Wolontariatu przy ul. Zwycięstwa 1/1, Centrum Organizacji 

Kulturalnych „Perełka” przy ul. Studziennej 6 oraz Inkubator 
Organizacji Pozarządowych przy ul. Kościuszki 35. Nowy pro-
jekt dotyczy właśnie tego ostatniego oddziału. 

Na początek – inkubator
Inkubator Organizacji Pozarządowych powstał  

w 2006 roku. Właśnie tu kierowane są wszystkie osoby za-
mierzające utworzyć stowarzyszenie lub reprezentujące 
„młode” organizacje. Niektórzy mają tu swoją siedzibę,  
inni przychodzą tylko po specjalistyczne porady i pomoc  
w załatwianiu formalności. Mają do dyspozycji sale spotkań, 
pracownię komputerową z 8 stanowiskami, dostęp do in-
ternetu, sprzęt biurowy oraz multimedialny. 

– Najwięcej osób jest zainteresowanych tworzeniem or-
ganizacji działających w sferze kultury. Sporo pomysłów do-
tyczy także pomocy społecznej. Zauważamy też wzrastającą 
aktywność młodzieży. Organizujemy spotkania w placów-
kach edukacyjnych i wiemy, że uczniowie traktują działalność  
w trzecim sektorze jako szansę na zdobycie nowych doświad-
czeń oraz podniesienie swoich kwalifikacji – mówi koordy-
nator inkubatora.

Porady i szkolenia  
nie tylko dla gliwiczan

Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości znajduje się 
tam, gdzie dotąd funkcjonował Inkubator Organizacji Poza-
rządowych. Skoro jest jeden inkubator, to po co zastępować 
go kolejnym? – Wprowadzimy sporo nowości – odpowiada 
Tomasz Pawłowski. Dodaje, że najważniejsze jest budowa-

nie nowej jakości poprzez ścisłą współpracę z inkubatora-
mi w innych miastach i równocześnie bezpośrednie oraz 
systematyczne wspieranie przez GCOP podmiotów spoza 
Gliwic. Obecnie prowadzona jest kampania informacyjna 
w powiecie gliwickim. 

Poszerza się lista podmiotów objętych wsparciem.  
W ramach projektu unijnego obsługiwane będą nie tylko 
organizacje pozarządowe, ale także centra integracji spo-
łecznej, spółdzielnie socjalne czy zakłady aktywności zawo-
dowej – nie tylko z Gliwic, ale także z innych miast. Zwiększa 
się oferta pomocowa. Do tej pory w Inkubatorze Organizacji 
Pozarządowych na etatach zatrudnionych było 3 pracow-
ników i 1 specjalista. Teraz za pieniądze unijne sfinanso-
wane zostały dyżury łącznie 3 fachowców, doradzających  
w dziedzinie prawa, księgowości i marketingu. 

Zorganizowane zostaną ponadto cykle szkoleń dla za-
interesowanych podmiotów. Będą one mogły też skorzy-
stać za darmo z miejsca na serwerze internetowym i utwo-
rzyć na nim swoją stronę. Korzystanie z wszelkich form 
wsparcia oferowanych w ramach projektu jest bezpłatne. 
– Ogłosiliśmy także konkurs dla „młodych” podmiotów, w któ-
rym nagrodą jest darmowa, roczna obsługa biura rachunko-
wego i bezpłatne doradztwo specjalisty z wybranej dziedzi-
ny. Chcemy zachęcać do większej aktywności, informować  
o sposobach zdobywania funduszy. Warto nas odwiedzić  
– zachęca koordynator inkubatora. (al)

Gliwicki Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości 
ul. Kościuszki 35 (w pobliżu skrzyżowania z ul. Daszyńskiego)
tel./faks: 32/238-81-67, e-mail: inkubator@gcop.gliwice.pl

Inkubator  
dla aktywnych

W Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych uruchomiono Inkuba-
tor Społecznej Przedsiębiorczości. Powstał w ramach unijnego projektu 
realizowanego równocześnie w kilku śląskich miastach. Liderem samo-
rządowej grupy są Gliwice. Po raz kolejny GCOP udowodnił, ze może być 
wzorem dla podobnych instytucji.

„Nasz Dom” otwiera podwoje
W sobotę, 22 maja, wszyscy zainteresowani ofertą Domu Pomocy Społecznej 

NASZ DOM (ul. Derkacza 10, os. Sikornik) mogą wziąć udział w dniu otwartym 
placówki. Imprezy przewidziane z tej okazji rozpoczną się o godz. 11.00. W pro-
gramie zaplanowano m.in. spotkanie z personelem Domu i jego mieszkańcami, 
prezentację działalności DPS, a także – jeśli pozwoli na to pogoda – spacer z kij-
kami nordic walking (godz. 11.00). Uczestnicy wezmą również udział w zajęciach 
z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej (godz. 13.00) oraz wykładzie 
„Sikornik na starej fotografii” przygotowanym przez Mariana Jabłońskiego, pa-
sjonata lokalnej historii (godz. 16.00). Szczegółowych informacji na temat dnia 
otwartego udziela sekretariat NASZEGO DOMU, tel. 32/232-26-46. (kik)

Dom Pomocy Społecznej NASZ DOM jest całodobową placówką opiekuńczą 
przeznaczoną dla osób w podeszłym wieku. Może zapewnić pobyt 122 senio-
rom. Mają oni do dyspozycji m.in. przestronną jadalnię, pralnię, kaplicę, dwie 
świetlice (terapeutyczną oraz telewizyjną), sale rehabilitacji i aneksy kuchenne. 
Zajmowane przez nich pokoje są w większości jednoosobowe (z balkonem), lecz 
mieszkańcy w cięższym stanie przebywają w pokojach dwuosobowych umiesz-
czonych w pobliżu dyżurek pielęgniarek. Atrakcją najbliższego otoczenia DPS 
jest rozległy ogród połączony z sadem owocowym. 

Stwórz dzieciom dom
Dział Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie 

Ośrodka Pomocy Społecznej zaprasza do swojej 
siedziby przy ul. Zwycięstwa 13 wszystkie osoby 
zainteresowane utworzeniem w Gliwicach rodzin-
nych domów dziecka oraz rodzin wielodzietnych. 
Pracownicy OPS udzielą szczegółowych informa-
cji dotyczących rodzinnych form opieki zastępczej, 
warunków oraz sposobu organizacji i finansowania 
tego rodzaju działalności. Aby uzyskać niezbędne dane oraz ustalić termin spo-
tkania, należy zadzwonić pod numer telefonu 32/335-41-35. (roa)
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GLIWICKA MAJÓWKA

W drugi weekend maja 51 drużyn wystartowało w pierwszym 

Miejskim Rajdzie 360° – Gliwice 2010. Uczestnicy musieli 

zmierzyć się ze 100-kilometrową trasą, zadaniami specjal-

nymi i majową burzą. 

Przez dwa dni ponad sto osób biegało, jeździło na ro-werach i rolkach oraz wiosłowało. A wszystko to w prze-strzeni miasta, w sąsiedztwie najpiękniejszych obiektów: Nowych Gliwic, Zamku Piastowskiego, Palmiarni, kościoła pw. Wszystkich Świętych, Radiostacji.

Orientacja w terenie i umiejętność czytania mapy też były 

w cenie. Oprócz zespołowej rywalizacji liczyła się współ-

praca, a przede wszystkim dobra zabawa!

W Willi Caro na entuzjastów nocnego zwiedzania czekała 

ORIENTA(k)CJA – wystawy, warsztaty, pokazy poświęcone 

sztuce i kulturze Japonii. 

Zawodnicy musieli wykazać się różnymi umiejętnościami. Sprawność fizyczna była niezbędna.

Radość w strugach deszczu – Rafał 
Michalik i Sandra Mikołajczyk (Total 
Speed – AZS AWF Katowice) w so-
botę jako pierwsi przekroczyli linię 
mety. Wszystkim uczestnikom rajdu  
gratulujemy!

Najważniejsze święto gliwickich żaków – IGRY – już za nami. Na tydzień (10 – 14 maja) studencka brać 
przejęła władzę w mieście i zafundowała wszystkim mieszkańcom dużą dawkę pozytywnych emocji. 
Jak było? Kabaretowe popisy, regaty na Kłodnicy, trójwymiarowe kino, parada przebierańców i dwu-
dniowa impreza muzyczna na płycie gliwickiego lotniska. Słowem – działo się!

Ponad 3000 mieszkańców pojawiło się  
15 maja w otwartych do północy oddzia-
łach Muzeum w Gliwicach. 
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Dla odmiany Zamek Piastowski kusił ekspozycjami 
kopii historycznych dokumentów, zabytkowych apara-
tów fotograficznych i portretów Wilhelma von Blandowskiego.

fo
t. 

W
. T

ur
ko

w
sk

i



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 20/2010 (482) czwartek, 20 maja 2010 r.8

(bom)

Muzyka
Kino Majowy RYTM

22 maja w klubie „Perełka” (ul. Studzienna 6) odbędzie się kolejny Gliwicki 
Koncert Konkursowy. Muzyczne spotkania mają na celu umożliwienie utalen-
towanej młodzieży zaprezentowania umiejętności przed szerszą publicznością 
i wyłonienie najbardziej interesujących wykonawców. Początek – godz. 16.00. 
Wstęp wolny! Zwieńczeniem cyklu dziewięciu koncertów, organizowanych przez 
Stowarzyszenie Muzyczne RYTM, będzie jesienny II Festiwal Piosenki Młodych  
Artystów „Rytm Gliwice 2010”, podczas którego wystąpią laureaci poszczegól-
nych imprez. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej  
www.stowarzyszenie-rytm.pl. (bom) 

Gliwiczanie – Gliwiczanom
To tytuł tradycyjnej wiosennej imprezy Państwowej Szkoły Muzycznej  

I i II stopnia im. Ludomira Różyckiego w Gliwicach. Jej celem jest zaprezen-
towanie rocznego dorobku artystycznego uczniów PSM. Koncert odbędzie  
się 23 maja w Galerii Miejskiej MΠK (ul. Rynek 4 – 5). Na scenie pojawią się 
soliści i zespoły kameralne. Koncert rozpocznie się o godz. 16.00. Wstęp wol-
ny. (bom)

Zaśpiewaj na CANTATE DEO
Trwają przygotowania do tegorocznej XXIII edycji Ogólnopolskiego Festi-

walu Piosenki Religijnej CANTATE DEO 2010. Impreza odbędzie się w pierwszy 
weekend lipca (2 – 4 lipca) w muszli koncertowej na terenie parafii św. Jacka  
w gliwickiej dzielnicy Sośnica (ul. Przedwiośnie 1). – Zapraszamy wszystkich 
wykonawców muzyki religijnej (zespoły, solistów, a także parafialne scholie i ma-
łe chórki), którzy chcieliby powalczyć o festiwalowe Grand Prix – zachęca ks. Piotr 

Sikora, dyrektor przeglądu. Przypomina jednocześnie, 
że artyści zainteresowani udziałem w imprezie powin-
ni wypełnić formularz zgłoszeniowy (dostępny wraz  
z regulaminem na stronie www.cantate.pl) i przesłać 
go do biura Cantate Deo wraz z kasetą lub płytą z na-
graniami dwóch piosenek konkursowych (z tekstami  
i zapisem nutowym utworów). Termin nadsyłania zgło-
szeń upłynie 31 maja! Przesyłkę można dostarczyć pocz-
tą (Festiwal Cantate Deo, ks. Piotr Sikora, ul. Przedwioś-
nie 1, 44-119 Gliwice), e-mailem (festiwal@cantate.pl) 
lub osobiście. (bom)

Motocyklowe święto
W najbliższy weekend Klub Motocyklowy WRM MC – Poland organizuje ogól-

nopolski zlot pasjonatów mechanicznych dwukołowców „WooeReMka 2010”. 
Impreza odbędzie się w dniach 21 – 23 maja na terenie ośrodka „Energetyk” 
nad zalewem Dzierżno Małe. W progra-
mie wiele atrakcji, m.in. występy pol-
skich i zagranicznych kapel rockowych,  
a także parada motocykli, która przeje-
dzie ulicami Gliwic. Metę wyznaczono 
na Placu Krakowskim (22 maja, godz. 
12.15). Tam zaplanowano pokaz ratow-
nictwa drogowego i konkurs wolnej 
jazdy. Szczegółowy program imprezy 
można znaleźć na stronie internetowej 
www.wrm.org.pl. (bom)

Co? Gdzie? Kiedy?

Medycznie i po duńsku
Kino AMOK zaprasza miłośników X muzy na dwa przeglądy 
filmowe. W najbliższą niedzielę na ekranie będzie królowała 
medycyna. Zaś od 21 do 27 maja na kinomanów czeka „Nowe 
Kino Duńskie”.

EKRAN I MEDYCYNA – Czy wiesz, że 
kinematograf i rentgenogram narodzi-
ły się równocześnie, w grudniu 1895 r.? 
Obecność ekranów w dzisiejszej medycy-
nie to norma, a popularność takich seriali 
jak „Dr House” pokazuje, że problematyka 
i tematyka medyczna są wyjątkowo atrak-
cyjne dla kina i telewizji. Warto o tym po-
rozmawiać – zachęca Urszula Biel, sze-

fowa AMOKU. 
Co czeka widzów, którzy 23 maja odwiedzą kino przy  
ul. Dolnych Wałów 3? 

Pierwszą część imprezy zatytułowaną 
„Prześwietlić ciało, pokazać duszę – ki-
nematograf – rentgen” wypełnią m.in. 
prezentacje niemieckich filmów rent-
genowskich z lat 30., pokazy osiągnięć 
współczesnej tomografii komputerowej i filmowych re-
jestracji zabiegów, projekcje endoskopowych operacji 
kardiochirurgicznych. Początek – godz. 16.30. 

Natomiast od godziny 19.00 widzowie prześledzą re-
lacje między medycyną a kulturą popularną pod hasłem 
„Od dra Frankensteina do dra House’a, czyli lekarz jako 
bohater masowej wyobraźni”. Zaprezentowane zostaną 
schematy sytuacji, które decydują o kultowości wizerun-
ku lekarza i fenomenie seriali szpitalnych. Oprócz tego od  
17 do 20 maja będą prezentowane filmy: „Istnienie” w re-
żyserii Marcina Koszałki (godz. 17.00) oraz „Chemia” Pawła 
Łozińskiego (godz. 18.15), a w holu kina – wystawa prac 
Benedetty Bonichi. Szczegółowy program jest dostępny 
na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl.

NOWE KINO DUŃSKIE – Kinematografia tego kraju kojarzy się przede wszyst-
kim z Larsem von Trierem. On sam wydaje się być ostatnio nieco mniej aktywny, ale 
jego koledzy po fachu nie próżnują. Największy rozgłos zyskał niedawno Niels Arden 
Oplev, twórca filmu „Millenium: Mężczyźni, którzy nienawidzą kobiet” – informują 
organizatorzy pokazu: Duński Instytut Kultury, Ambasada Danii oraz Kino AMOK. 
Ten obraz również będzie można zobaczyć w ramach gliwickiego przeglądu. 
Oprócz tego w repertuarze znajdziemy dziewięć tytułów. Wśród nich nie tylko 
filmy fabularne, ale także jeden dokument i dwie pozycje dla dzieci. Większość 
obrazów nie była dotąd prezentowana w polskich kinach. Jak wygląda harmono-
gram duńskich projekcji? 

 20 maja, godz. 19.30 – „Millenium: Mężczyźni, którzy nienawidzą kobiet”
 21 maja, godz. 18.00, 20.00 – „Nie bój się mnie”
 22 maja, godz. 18.00, 20.00 – „O czym nie wie nikt” 
 23 maja, godz. 18.00, 20.15 – „Płomień i Cytryna”
 24 maja, godz. 18.00, 20.00 – „Kandydat”
 25 maja, godz. 18.00, 20.00 – „Dwa światy”
 26 maja, godz. 18.00, 20.00 – „Roskilde”
 27 maja, godz. 18.00, 20.15 – „Tuż po weselu”
 21 – 23 maja, godz. 16.30 – „Święta Karli” (film dla dzieci)
 24 – 27 maja, godz. 16.30 – „Kolarz i Tancereczka” (film dla dzieci)
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Kameralna „Andança”
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na koncert 

w brazylijskim klimacie. 26 maja na Scenie BAJ-
KA (ul. Dolnych Wałów 3) wystąpią Grażyna Au-
guścik i Paulinho Garcia. Polska wokalistka jazzo-
wa i brazylijski aranżer, kompozytor oraz gitarzy-
sta zaprezentują swój najnowszy muzyczny pro-
jekt. „Andança” to bossa novy i samby z angielski-
mi, hiszpańskimi oraz polskimi tekstami zagrane  
i zaśpiewane bardzo kameralnie. Początek imprezy 
– godz. 20.00. (bom)
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Czym się będzie różnił gliwicki spek-
takl od gdyńskiej inscenizacji HAIR 
sprzed 11 lat? 

Przygotowując gdyńską insceniza-
cję, patrzyłem przez pryzmat tego, 
co się później stało z hippisami. Teraz 
doszedłem do wniosku, że nie chcę 
po raz drugi opowiadać historii w taki 
sam sposób. Postanowiłem skupić się 
na tym, co hippisi mają nam obecnie 
do zaoferowania.  Niektóre z ich daw-
nych haseł i zwyczajów uległy bowiem 
dewaluacji. 

Co pan ma na myśli?
Trudno dziś podchodzić bezkrytycznie 
do zażywania narkotyków czy upra-
wiania wolnej miłości. Pewne sprawy 
pozostały jednak nadal cenne i ważne. 
Mówię zwłaszcza o sposobie wyrażania 
spontanicznej radości, rodzaju pozytyw-
nego „świra”, takiej fantastycznej beztro-
sce bliskiej nawet świętemu Franciszkowi. 
Można śmiać się z niczego, nie przejmo-
wać przesadnie konsekwencjami własne-
go postępowania, cieszyć się z paradoksów 
tego świata. To hippisi potrafili i to dawało 
im radość życia. A mam wrażenie, że dziś 
nam bardzo brakuje radości. 

Czy prywatnie utożsamia się pan z głów-
nym hasłem hippisowskim „Make love,  
not war”?

I tak, i nie. Generalnie uważam, że lepiej się 
kochać, niż wywoływać wojny. To nie ulega 
wątpliwości. Nie można natomiast popadać  
w taki absurd, że każdy z każdym może upra-
wiać seks o każdej porze, w myśl zasady „hulaj 
dusza, piekła nie ma”. Nie o to chodzi. Wydaje mi 
się, że na hippisów trzeba patrzeć jak na pewien 
ruch społeczny, który istniał w określonym mo-
mencie historycznym. Przyglądamy się dziś temu 
zjawisku z oddalenia. Mnie interesuje ten świat ta-
ki, jaki był. Widz odpowie sobie na pytanie, co się 
zestarzało, a co jest nadal świeże i aktualne. 

Ruch hippisowski jest nierozerwalnie związany 
z muzyką rockową. Czy pan ją kocha?

Bardzo. W ogóle lubię dobrą muzykę, nie tylko rocka. Wychowałem się na muzyce  
Led Zeppelin, Deep Purple, King Crimson, Jimmy’ego Hendriksa. To jest moja młodość.  
Do dziś uwielbiam ten gatunek muzyki. Kocham też jednak dobrego punk rocka, chociażby 
Sex Pistols. Zburzyli mit długich kwiecistych solówek gitarowych, ale w tym była ich siła. 

Kto w gliwickim teatrze 
będzie grał słynne utwory 
rockowe z musicalu HAIR? 
Czyżby mieli to być ci sami 
muzycy, którzy na co dzień grają arie operetkowe?
Na wszystkich przedstawieniach będą grać muzycy z orkiestry GTM. 
Jestem przekonany, że dobry instrumentalista potrafi zagrać każdy 
utwór. Zorientowałem się nawet, że serca muzyków z gliwickiego 
teatru są znacznie bliższe muzyce rockowej, niż się na pozór wy-
daje postronnym obserwatorom. Z radością patrzę, jakie włosy 
mają chłopaki i jak ekspresyjnie walą w bębny. 

Scena GTM jest niewielka. Jak w takiej ciasnej przestrzeni 
przygotować musical wymagający rozmachu?
Nie jest to łatwe. Trzeba jednak pamiętać o tym, że w całej Polsce 
nie ma tradycji musicalowych, jak w USA czy w Wielkiej Brytanii. 
Należy więc pracować w takich warunkach, jakie mamy do dys-
pozycji, a nie kręcić nosem i narzekać. Skromne środki technicz-
ne nie są najważniejsze. Należy wyeksponować to, co jest istotą 
musicalu HAIR – ogromną radość życia. Pod tym względem mo-
żemy się ścigać z innymi. Nasze przedstawienie będzie właśnie 
miało takiego „kopa”. 

Czy źródłem pańskiej inspiracji artystycznej był m.in. 
głośny film Milosa Formana?
Tak, ale w inscenizacji gdyńskiej z 1999 roku. Bardzo cenię  
Milosa Formana. Sądzę, że  Europie lepiej jest nawet znany je-
go film, niż oryginalny musical HAIR. 

W jaki sposób skompletował pan obsadę spekta-
klu?
Wszyscy wykonawcy zostali wyłonieni w drodze castingu. 
Są wśród nich zarówno artyści z GTM, jak i osoby z innych 
ośrodków. Decydował m.in. wiek. Młodych hippisów nie 
mogli zagrać artyści w wieku powyżej 30 lat. Byłoby to 
sztuczne i nienaturalne. Tylko w nielicznych przypadkach 
pojawią się na scenie starsi aktorzy. Nikt z nich nie grał jed-
nak w gdyńskim spektaklu sprzed 11 lat. 

Reżyser gliwickiej inscenizacji HAIR również nie  
należy do grona trzydziestolatków…
Rzeczywiście. Urodziłem się w 1965 roku. Życie nie stwo-
rzyło mi więc okazji bycia hippisem.

Do kogo adresuje pan swoje obecne przedsta-
wienie?
W Gdyni tamten musical pokochała młodzież. Z ogrom-

nym zainteresowaniem przyjęli go też widzowie z pokolenia ówczesnych czterdziestolat-
ków. Było to dla nich fantastyczne przypomnienie czasów ich młodości. Na widowni czuło 
się eksplozję radości, gdy ze sceny rozbrzmiewał słynny utwór „Let the Sunshine In”. Niektó-
rzy mieli łzy w oczach ze wzruszenia. Myślę, że w Gliwicach będzie podobnie.  

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Hippisowska podróż w czasie

Gliwice przystąpią do współzawodnictwa w grupie miast 
o liczbie mieszkańców powyżej 100 tysięcy. Warunkiem 
zaliczenia uczestnictwa w turnieju będzie udział gliwiczan  
w zorganizowanych imprezach: grach sportowych i rekre-
acyjnych, zawodach, turystyce lub innej aktywności rucho-
wej. Imprezy sportowo-rekreacyjne dla mieszkańców przy-
gotują m.in. przedszkola, szkoły, Politechnika Śląska, Gliwicka 
Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości, stowarzyszenia sportowe 
i rekreacyjne, kluby taneczne, TUR Gliwice – Centrum Spor-
tu i Wypoczynku oraz rady osiedlowe. Końcowa lokata zo-

stanie ustalona na podstawie sumy punktów uzyskanych 
po porównaniach procentowych: liczby osób startujących  
w turnieju z ogólną liczbą mieszkańców oraz udziału środ-
ków finansowych miasta wydatkowanych na kulturę fizycz-
ną w 2009 r. w przeliczeniu na jednego mieszkańca. 

Deklarację uczestnictwa i dodatkowe informacje na te-
mat imprez można znaleźć na stronie www.um.gliwice.pl 
(baner „Europejski Tydzień Sportu”). Głównym organizato-
rem zawodów jest Krajowa Federacja Sportu dla Wszystkich 
(z inicjatywy Ministerstwa Sportu i Turystyki). 

	Warto wiedzieć, że w ramach Tygodnia Sportu odbę-
dzie się również I GLIWICKI BIEG ULICZNY (29 maja, 
początek – godz. 12.00, ul. Perseusza). Organizatorzy 
przewidzieli różne dystanse i kategorie wiekowe. Metę 
wyznaczono na bieżni stadionu Zespołu Szkół Ogól-
nokształcąco-Ekonomicznych przy ul. Syriusza. Lubisz  
biegać? Musisz wziąć w tym udział! 

	30 maja zaplanowano natomiast SPORTOWY DZIEŃ 
DZIECKA – cykl imprez wieńczących całe przedsięwzię-
cie. Odbędą się one na Placu Krakowskim (w godz. 
od 15.00 do 21.00) oraz przed budynkiem Palmiarni  
(w godz. od 15.00 do 19.00). Przewidziano wiele różno-
rodnych atrakcji dla małych i dużych, w tym także uroczy-
ste wręczenie nagród prezydenta miasta za osiągnięcia 
sportowe w 2009 roku. Zapraszamy! (kik)

Sport dla wszystkich

fot. materiały prasowe GTM/T. Zakrzewski

Miłośnicy słynnego musicalu rockowego HAIR doczekali się wreszcie gliwickiej inscenizacji tego głośnego  
spektaklu. W najbliższą sobotę, 22 maja, na deskach GTM odbędzie się premiera przedstawienia. Jego reży-
serem jest Wojciech Kościelniak, twórca – jedynej dotąd – polskiej realizacji HAIR z Gdyni z 1999 roku. Popro-
siliśmy go o rozmowę na temat widowiska, a także ruchu hippisowskiego, o którym musical opowiada.

Od 26 maja do 1 czerwca na terenie całego kraju rozegrany zostanie Sportowy Turniej 
Miast i Gmin. Tegoroczna – szesnasta – edycja imprezy przebiegać będzie pod hasłem 
EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU DLA WSZYSTKICH 2010. Celem zmagań jest promowa-
nie zdrowego stylu życia oraz aktywności ruchowej jako najlepszej formy spędzania 
wolnego czasu w różnych kręgach oraz środowiskach społecznych. 
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Po końcowym gwizdku sędziego gliwi-
czanie ze spuszczonymi głowami szybko 
opuszczali boisko. Wyjątkowo podłamany 
był Kamil Wilczek. – Przepraszam, że nie wy-
korzystałem sytuacji. Wszyscy widzieli, że mo-
głem strzelić. Ubolewam nad tym, że się nie 
udało. Całą odpowiedzialność za ten mecz bio-
rę na siebie i będę to bardzo długo przeżywał  
– mówił dziennikarzom pomocnik Piasta. 

Wilczek dwukrotnie stawał przed szansą 
pokonania Cabaja. Druga okazja z 80. minu-
ty była z gatunku stuprocentowych. Napast-
nik Piasta, strzelając z kilku metrów, trafił  
w plecy Muszalika. Nie można jednak tyl-
ko jego obwiniać za porażkę w tym meczu. 
Krakowianie, którzy grali bez presji, stworzyli 
więcej dogodnych sytuacji na zdobycie goli.  
W pierwszej połowie  gospodarzom sprzyjało szczę-
ście – m.in. po strzale Suvorova piłka zatrzymała się 
na poprzeczce. W drugiej odsłonie ten sam zawod-
nik przegrał pojedynek jeden na jeden z Maciejem 
Nalepą. Bramkarz Piasta robił zresztą co mógł, by 
zatrzymać krakowian. Miał utrudnione zadanie, 
bo nie dość, że grał ze złamanym palcem u ręki, 
to jeszcze w trakcie spotkania nabawił się kontuzji 
nogi. Skapitulował tylko raz, a było to już w doli-
czonym czasie gry. Wtedy to Ślusarski wykorzystał 
dobre podanie z głębi pola, minął Nalepę i umie-
ścił piłkę w siatce. 

– Podeszliśmy na luzie do tego spotkania i to za-
procentowało. Lepiej gra się w meczach, gdy nie ma 
takiego stresu – ocenia postawę swojego zespołu 
strzelec gola dla Cracovii. Gol ten przypieczętował 

degradację Piasta do I ligi. – Misja, jaką miałem speł-
nić, nie udała się. 10 spotkań, 10 punktów – to okazało 
się za mało, aby się utrzymać. Zespół w końcówce se-
zonu grał na tyle, na ile go było stać – podsumował 
swoje działania Ryszard Wieczorek, trener Piasta. 

Z przegraną i spadkiem nie mógł się pogodzić 
kapitan gliwickiej drużyny. – Myślałem, że będę prze-
żywał tylko awanse. Graliśmy już przecież ciężkie me-
cze, takie jak np. baraże o utrzymanie w II lidze. W po-
przednim sezonie też nie było łatwo, ale wtedy obronili-
śmy się – nie krył rozczarowania Jarosław Kaszowski. 
Piast spadł z Ekstraklasy, ale to nie koniec świata ani 
klubu. – Czekają nas bezsenne noce. Trzeba szybko ze-
brać myśli i zastanowić się, jak odbudować silny zespół 
– dodaje kapitan niebiesko-czerwonych.

Grzegorz Muzia

Piast spadł z Ekstraklasy

Piast nie wykorzystał ostatniej szansy na utrzymanie się  
w Ekstraklasie. W ostatnim meczu – kończącym rozgrywki  
w sezonie 2009/2010 – przegrał przed własną publicznością  
z Cracovią 0:1. Jedyny gol w tym spotkaniu padł w 90. minucie. 
Jednak nawet, gdyby krakowianie nie zdobyli bramki, to i tak 
by to nic nie zmieniło. Aby pozostać w gronie najlepszych drużyn 
w kraju, Piast musiałby wygrać ten pojedynek. 
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Uwaga konkurs!
'Odebrałes  

koszulke kibica? 
Pstrykaj foty  

– wygrywaj nagrody!
Szczegóły na stronie internetowej  

www.um.gliwice.pl. 

,

Stadion powstanie
Szkoda, że GKS Piast nie będzie w przyszłym sezonie grał  

w piłkarskiej Ekstraklasie. Mamy jednak nadzieję, że to się zmieni. 
Obecność gliwickiej drużyny na futbolowych wyżynach w na-
szym kraju dawała sporo zadowolenia nie tylko kibicom. Szko-
da, ale taka jest specyfika sportu. Aby uciąć ewentualne plotki, 
przypominamy deklarację, że niezależnie od aktualnego wy-
niku sportowego gliwickiej drużyny, stadion piłkarski zostanie 
wybudowany zgodnie z planem. Zbliża się termin rozstrzygnię-
cia przetargu na realizację tej inwestycji. Jest prawdopodobne,  
że jeszcze w tym roku rozpocznie się budowa stadionu, któ-
rej zakończenie przewidziano na połowę 2011 roku. Nic się nie 
zmieniło. Posiadanie przez miasto nowoczesnego stadionu jest 
bowiem wymogiem cywilizacyjnym. 

Marek Jarzębowski
rzecznik prasowy prezydenta Gliwic

Oznakuj swój rower
Straż Miejska – już po raz kolejny  

– organizuje akcję bezpłatnego zna-
kowania rowerów. Jest ona prowadzona  
w każdy piątek w siedzibie Komendy 
Straży Miejskiej przy ul. Bolesława 
Śmiałego 2a w godzinach od 17.00 do 
19.00. Znakowanie jest wykonywane numeratorem w formie spec-
jalnego kodu (numeracja literowo-cyfrowa). Jednocześnie prow-
adzony jest rejestr oznakowanych rowerów, na podstawie którego 
można ustalić typ, markę, numer fabryczny, a także dane osobowe 
właściciela. – Gliwiczanie zainteresowani akcją powinni zgłaszać się  
z dowodem tożsamości (osoby niepełnoletnie – z legitymacją szkolną) 
oraz – w miarę możliwości – okazywać dokumenty poświadczające 
własność roweru, zawierające jego numer fabryczny – informują 
strażnicy miejscy. (bom)
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22 – 23 maja oraz  
3 – 6 czerwca. W te 
dni powinien przyje-
chać na OLIMPIJCZY-
KA każdy, kto kibicuje 
czołówce polskich 
pływaków z Otylią  
Jędrzejczak i Pawłem 
Korzeniowskim na czele. W Gliwicach szykują się bowiem dwie wielkie otwarte 
imprezy z udziałem najlepszych zawodników w kraju: majowy FINAŁ PUCHARU 
POLSKI (początek startów – godz. 9.00) oraz czerwcowe MISTRZOSTWA POLSKI 
(początek zmagań finałowych – godz. 17.00). – Pływacy zawalczą o tzw. mini-
ma, gwarantujące start w prestiżowych zawodach międzynarodowych, a to daje 
pewność, że emocji widzom nie zabraknie... – zdradza szczegóły organizacyjne 
Jan Maurycy Drobny, dyrektor TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku. 
Zachęcamy do masowego dopingu na „Leśnym”! Wstęp wolny! (kik)

OLIMPIJCZYCY  

w akcji
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji obiektów miej- 

skich od planowania, poprzez realizację do rozliczeń zadań, 
• nadzór inwestorski w branży konstrukcyjno-budowlanej  

dla prowadzonych zadań inwestycyjnych i remontowych, 
• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi i weryfi-

kacja otrzymanych dokumentacji projektowych,
• współudział przy udzielaniu zamówień publicznych,
• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym dofinanso-

waniem zadań inwestycyjnych.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie co najmniej średnie techniczne o kierunku bu-

downictwo lub wyższe techniczne (zakończone uzyskaniem 
tytułu inżyniera) o kierunku budownictwo,  

2. staż pracy min. 3 lata (w przypadku posiadania wy- 
kształcenia średniego),  

3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. uprawnienia budowlane do kierowania robotami budow- 

lanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ogra-
niczeń,

5. przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa, 
6. znajomość przepisów ustaw: Prawo budowlane, Pra- 

wo zamówień publicznych.   

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym  

(MS Word, MS Excel). 

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy w zespole,  
zdolności analityczne, operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie inter- 

netowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• aktualne zaświadczenie o przynależności do Branżowej  
Izby Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie interneto- 
wej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/doku-
menty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzo- 
ne w języku polskim w formie umożliwiającej ich odczyta- 
nie. Dokumenty wydane w języku obcym mogą zostać złożo- 
ne wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 2 czerwca 2010 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumen- 
ty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyzna-
czonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 11 czerwca 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubliko- 
wany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wy- 
kazem numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających 
wymagania konieczne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu 
do pkt. 1, 2, 3, 4, 5). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
9 czerwca 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biulety- 
nie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń  
i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach sa-
morządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji  
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osoby za-
trudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru. 

Oferta skierowana jest do osób, które będą pełni- 
ły służbę na stanowiskach ratowników i ratow- 
ników-kierowców biorących bezpośredni udział  
w działaniach ratowniczych w zmianowym sys-
temie pełnienia służby. 
„Służbę w Państwowej Straży Pożarnej może 
pełnić obywatel polski, niekarany za przestęp-
stwa lub za przestępstwa skarbowe, korzystający  
z pełni praw publicznych, posiadający co najmniej 
średnie wykształcenie oraz zdolność fizyczną  
i psychiczną do pełnienia służby” – art. 28 ustawy 
z 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej 
(j. t. DzU nr 12 z 2009 r., poz. 68 ze zm.).
Przewidywana ilość wakatów: 8 – ratownik-kie-
rowca, 7 – ratownik.

Zakres zadań na stanowisku ratownika-kie-
rowcy:
• prowadzenie i obsługa sprzętu pożarniczego: 

samochody, autopompy, motopompy, sprzęt 
ratowniczy itp.,

• udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych,
• podnoszenie kwalifikacji zawodowych i spe-

cjalistycznych.

Wymagane dokumenty aplikacyjne na stano-
wisko ratownik-kierowca:
1) podanie,
2) CV (z adnotacją o wyrażeniu zgody na prze-
twarzanie danych osobowych do celów nabo- 
ru i umieszczeniu ich na stronie internetowej  
Komendy),
3) oświadczenie o niekaralności za przestęp- 
stwo lub przestępstwo skarbowe,
kserokopie:
4) dowodu osobistego,
5) świadectwa (dyplomu) ukończenia szkoły 
średniej (wyższej), 
6) książeczki wojskowej (uregulowany stosunek 
do służby wojskowej),
7) prawa jazdy – min. kat. C,
dokumenty dodatkowe (kserokopie):
8) dokumenty stwierdzające członkostwo w OSP, 
udział w zawodach sportowo-pożarniczych, 
9) świadectwa ukończonych kursów, które mogą 
być przydatne w służbie w PSP, np.: obsługa sprzę-
tu ciężkiego, dźwigi, żurawie, kurs ratowników 
medycznych, sternika motorowodnego itp. 

Zakres zadań na stanowisku ratownika:
• udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych,
• podnoszenie kwalifikacji zawodowych i spe-

cjalistycznych.

Wymagane dokumenty aplikacyjne na stano-
wisko ratownika:
1) podanie,
2) CV (z adnotacją o wyrażeniu zgody na prze-
twarzanie danych osobowych do celów naboru 
i umieszczeniu ich na stronie internetowej Ko-
mendy),
3) oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
lub przestępstwo skarbowe,
kserokopie:
4) dowodu osobistego,
5) świadectwa (dyplomu) ukończenia szkoły 
średniej (wyższej), 
6) książeczki wojskowej (uregulowany stosunek 
do służby wojskowej),
dokumenty dodatkowe (kserokopie):
7) prawo jazdy,
8) dokumenty stwierdzające członkostwo w OSP, 
udział w zawodach sportowo-pożarniczych, 
9) świadectwa ukończonych kursów, które mogą 
być przydatne w służbie w PSP, np.: obsługa sprzę-
tu ciężkiego, dźwigi, żurawie, kurs ratowników 
medycznych, sternika motorowodnego itp. 
UWAGA! W podaniu należy określić, na jakie sta-
nowisko kandydat stara się o przyjęcie – poda-
nia bez sprecyzowanego stanowiska nie będą 
rozpatrywane.

Dokumenty należy składać osobiście w okresie od 
10 do 28 maja 2010 r. w sekretariacie Komen-
dy Państwowej Straży Pożarnej (44-100 Gliwice,  
ul. Wrocławska 1) w godzinach od 8.00 do 15.00.

REKRUTACJA I POSTĘPOWANIE

Rekrutację prowadzić będzie komisja ds. nabo- 
ru powołana przez Komendanta Miejskiego PSP  
w Gliwicach. Postępowanie rekrutacyjne (kwa-
lifikacyjne) odbywać się będzie w czterech eta-
pach:

I etap postępowania kwalifikacyjnego – wery-
fikacja złożonych dokumentów
Aby umożliwić podjęcie służby w PSP najlep-
szym kandydatom, prowadzi się postępowanie 
kwalifikacyjne, w którym przyjmuje się system 
punktacji gratyfikujący posiadane uprawnienia 
kandydata. I tak m.in.:
• prawo jazdy kat. B – 2 pkt.
• prawo jazdy kat. C – 4 pkt.
• prawo jazdy kat. C+E – 6 pkt. 
• udokumentowana praktyka w zawodzie kie-

rowcy – 0-2 pkt.
• posiadane uprawnienia ratownika medyczne-

go – 4 pkt.
• posiadanie innych uprawnień, które mogą  

być przydatne (np. obsługa sprzętu ciężkiego, 
dźwigi, żurawie, piły spalinowe itp.) – 0-3 pkt.

• udokumentowane członkowstwo w Ochotni-
czej Straży Pożarnej powyżej 3 lat – 3 pkt.

• wykształcenie 1-3 pkt. (średnie techniczne 
– 1 pkt., wyższe – 2 pkt., wyższe techniczne  
o kierunku przydatnym w PSP – 3 pkt.)

W tym etapie weryfikacji poddana zostanie 
prawidłowość złożonych aplikacji, ich komplet-
ność oraz spełnianie wymogów podstawowych 
narzuconych przez ogłoszenie. Kandydaci zwe-
ryfikowani pozytywnie zostaną zaproszeni do  
II etapu postępowania.

II etap postępowania kwalifikacyjnego – test 
sprawności fizycznej w wyznaczonym terminie 
(dotyczy wszystkich kandydatów)
Przed przystąpieniem do testu sprawności fi-
zycznej kandydat musi przedstawić podpisane 
przez lekarza rodzinnego orzeczenie lekarskie 
o stanie zdrowia. W przypadku nieposiadania 
tego dokumentu nie zostanie dopuszczony do 
testów sprawnościowych i automatycznie zo-
stanie wykluczony z dalszego postępowania 
kwalifikacyjnego.
W skład testu wchodzą:
1. Próba harwardzka: wysokość stopnia – 40 cm, 
czas wykonania – 5 minut, kandydat wchodzi na 
stopień w tempie 30 razy w ciągu 1 minuty, tabela 
punktacji: ocena = ilość punktów.

Wskaźnik wydolności Wynik – Ocena

50-55 Słaby – 1

56-64 Dostateczny – 2

65-79 Przeciętny – 3

80-89 Dobry – 4

90 i powyżej Bardzo dobry – 5

2. Bieg na 50 m
3. Bieg na 1000 m
4. Podciąganie się na drążku (drążek na wysokości 
odskocznej)

Średnia 
arytmetyczna 
uzyskanych 

punktów  
z prób 2-4

Ocena 
cyfrowo Ocena słownie

poniżej 45 
pkt. 1 Niedostateczna

46-50 pkt. 2 Słaba

51-55 pkt. 3 Dostateczna

56-60 pkt. 4 Dobra

61-65 pkt. 5 Bardzo dobra

powyżej 65 
pkt. 6 Wybitna

Do testu sprawności należy przystąpić w ubraniu  
i obuwiu sportowym (bez kolców). Kandydaci będą 
mieli wgląd tylko do swoich wyników testów.

III etap postępowania kwalifikacyjnego – po 
weryfikacji dokumentów i podliczeniu punktów 
osoby o najwyższych kwalifikacjach i predyspozy-
cjach do służby w PSP zostaną zaproszone na roz-
mowę kwalifikacyjną w wyznaczonym terminie
Rozmowa kwalifikacyjna prowadzona będzie  
z kandydatami, którzy przejdą pozytywnie 
wcześniejsze etapy postępowania kwalifikacyj-
nego. Rozmowę prowadzić będzie komisja w co 
najmniej 3-osobowym składzie. Etap ten ma za 
zadanie wytypować najlepszych kandydatów do 
dalszego etapu naboru. W tej części postępowania 
można uzyskać od 0 do 10 punktów.

IV etap postępowania kwalifikacyjnego – roz-
mowa z komendantem lub osobą przez niego 
upoważnioną
W tym etapie wybiera się ostateczną grupę kan-
dydatów do służby, którzy zostaną skierowani 
do Polikliniki MSWiA w Katowicach na badania 
psychologiczne i lekarskie celem uzyskania 
orzeczenia o zdolności do służby w PSP. Podana 
zostanie również lista rezerwowa składająca się 
maksymalnie z 8 osób (po 4 na dane stanowisko), 
które zostaną skierowane do Komisji Lekarskiej 
MSWiA z chwilą uzyskania negatywnego orzecze-
nia przez wcześniej skierowanych kandydatów.  
W przypadku ewentualnego nieuzyskania pozy-
tywnego wyniku badań osób z listy rezerwowej, 
na badania kierowane będą osoby z kolejnych 
miejsc list, aż do uzupełnienia liczby kandydatów 
do określonych w ogłoszeniu o naborze.

Wszelkie informacje o terminach testów spraw-
nościowych, uzyskanych wynikach i rozmowach 
kwalifikacyjnych podawane będą na stronie in-
ternetowej Komendy PSP.
Na badania kandydaci będą kierowani sukcesyw-
nie według bieżących potrzeb kadrowych.

Przewidywane terminy zatrudnienia: sierpień 
2010 – 3 osoby, wrzesień 2010 – 3 osoby, paź-
dziernik 2010 – 3 osoby, listopad 2010 – 3 osoby, 
grudzień 2010 – 3 osoby.

Oferty (aplikacje) niespełniające kryteriów naboru 
oraz oferty kandydatów, którzy nie zakwalifikowali 
się do służby w KM PSP Gliwice, będą do odbioru 
w Komendzie PSP po zakończeniu postępowania 
kwalifikacyjnego. Nieodebrane dokumenty zo-
staną zniszczone po upływie 1 miesiąca od dnia 
zakończenia rekrutacji. Rekrutację uznaje się za 
zakończoną w momencie ogłoszenia wyników 
(listy kandydatów do zatrudnienia wraz z listą 
rezerwową – po IV etapie) na stronie interne-
towej.

OFERTY PRACY

nabór nr KD-1110/17/10/IR-2

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach
ogłasza nabór kandydatów do służby w Państwowej Straży Pożarnej

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji obiektów miejskich 

od planowania, poprzez realizację do rozliczeń zadań, 
• nadzór inwestorski w branży konstrukcyjno-budowlanej  

dla prowadzonych zadań inwestycyjnych i remontowych, 
• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi i weryfi-

kacja otrzymanych dokumentacji projektowych,
• współudział przy udzielaniu zamówień publicznych.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie co najmniej średnie techniczne o kierunku  

budownictwo lub wyższe techniczne (zakończone uzyska-
niem tytułu inżyniera) o kierunku budownictwo,

2. staż pracy min. 3 lata (w przypadku posiadania wykształce- 
nia średniego),

3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. uprawnienia budowlane do kierowania robotami budow- 

lanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ogra-
niczeń,

5. przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa, 
6. znajomość przepisów ustaw: Prawo budowlane, Prawo za-

mówień publicznych.

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym  

(MS Word, MS Excel). 

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy w zespole,  
zdolności analityczne, operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie inter- 

netowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwa-
lifikacje, 

• aktualne zaświadczenie o przynależności do Branżowej Izby 
Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie interneto- 
wej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/doku-
menty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzo- 
ne w języku polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku obcym mogą zostać złożone 
wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 2 czerwca 2010 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumen- 
ty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyzna-
czonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 11 czerwca 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubliko- 
wany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wy- 
kazem numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających 
wymagania konieczne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu 
do pkt. 1, 2, 3, 4, 5). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
9 czerwca 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl)  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej- 
skim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biulety- 
nie Informacji Publicznej i w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru. 

nabór nr KD-1110/18/10/IR-3

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

Dopisanie do spisu wyborców
Wydział Spraw Obywatelskich informuje, że:

1. wyborca przebywający czasowo na obszarze gminy Gliwice w okresie obejmującym dzień wyborów oraz
2. wyborca nigdzie niezamieszkały, przebywający na obszarze gminy Gliwice
na własny wniosek, wniesiony najpóźniej w 10. dniu przed dniem wyborów, zostanie dopisany do spisu wyborców.

Wyborca dopisany do spisu wyborców gminy Gliwice zostanie skreślony ze spisu wyborców sporządzonego przez 
urząd gminy właściwy ze względu na jego miejsce stałego zamieszkania.

Wnioski o dopisanie do spisu wyborców należy składać do 10 czerwca 2010 r. w godzinach pracy Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, tj.: od poniedziałku do środy w godz. od 8.00 do 16.00, w czwartki w godz. od 8.00 do 17.00, 
w piątki w godz. od 8.00 do 15.00 na stanowiskach meldunkowych Wydziału Spraw Obywatelskich usytuowanych 
na parterze budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach – wejście boczne od ulicy Prymasa Stefana Wyszyńskiego.

Podstawa prawna: art. 31 ust. 1 i 2, art. 34 pkt 2 ustawy z 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej (tekst jednolity – DzU z 2010 r. nr 72, poz. 467).

WYBORY PREZYDENTA RP 2010

OFERTY PRACY
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OFERTY PRACY

Do konkursu może przystąpić: 
1) Nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który:
a) ukończył studia magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz kwa-
lifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w danym przedszkolu, szkole lub 
placówce;
b) ukończył studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs 
kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami  
w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela 
lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego;
d) uzyskał przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora:
• co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie ostatnich pięciu lat pracy lub
• pozytywną ocenę dorobku zawodowego w okresie ostatniego roku, lub
• w przypadku nauczyciela akademickiego – pozytywną ocenę pracy w okresie 

ostatnich czterech lat pracy w szkole wyższej; 
e) spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym;
f) nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycz-
nia 1982 r. Karta nauczyciela (DzU z 2006 r. nr 97, poz. 674, z późn. zm. 3), a w przy-
padku nauczyciela akademickiego – karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 140  
ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (DzU nr 164, poz. 1365,  
z późn. zm. 4), oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;
g) nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 
przestępstwo skarbowe;
h) nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne lub o ubezwłasnowolnienie;
i) nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami 
publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r.  
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (DzU z 2005 r. 
nr 14, poz. 114, z późn. zm. 5) lub w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z 26 listopada 1998 r. 
o finansach publicznych (DzU z 2003 r. nr 15, poz. 148, z późn. zm. 6).
2) Osoba niebędąca nauczycielem, która:
a) posiada obywatelstwo polskie, z tym że wymóg ten nie dotyczy obywateli państw 
członkowskich Unii Europejskiej, państw członkowskich Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym 
oraz Konfederacji Szwajcarskiej;
b) ukończyła studia magisterskie;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy, w tym co najmniej dwuletni staż pracy 
na stanowisku kierowniczym;
d) ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta z praw publicznych;
e) nie toczy się przeciwko niej postępowanie karne, dyscyplinarne lub postępowanie 
o ubezwłasnowolnienie;
f ) spełnia wymagania określone w pkt. 1 lit. b, e, g, i.

Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:
a) uzasadnienie przystąpienia do konkursu oraz koncepcję funkcjonowania i rozwoju 
publicznego przedszkola, publicznej szkoły lub publicznej placówki;
b) poświadczoną przez kandydata za zgodność z oryginałem kopię dowodu osobi-
stego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz poświadczającego 
obywatelstwo kandydata;
c) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności 
informację o:
• stażu pracy pedagogicznej – w przypadku nauczyciela lub
• stażu pracy dydaktycznej – w przypadku nauczyciela akademickiego, lub
• stażu pracy, w tym stażu pracy na stanowisku kierowniczym – w przypadku 

osoby niebędącej nauczycielem;
d) oryginały lub poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie 
dokumentów potwierdzających posiadanie wymaganego stażu pracy, o którym 
mowa w lit. c;
e) oryginały lub poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem ko-
pie dokumentów potwierdzających posiadanie wymaganego wykształcenia,  
w tym dyplomu ukończenia studiów wyższych lub świadectwa ukończenia  
studiów podyplomowych z zakresu zarządzania albo świadectwa ukończenia  
kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą;
f ) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowniczym;
g) oświadczenie, że przeciwko kandydatowi nie toczy się postępowanie karne, 
postępowanie dyscyplinarne lub postępowanie o ubezwłasnowolnienie;
h) oświadczenie, że kandydat nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne 
przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;
i) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych 
z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 
ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finan-
sów publicznych (DzU z 2005 r. nr 14, poz. 114, z późn. zm. 3) lub w art. 147 ust. 1  
pkt 4 ustawy z 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (DzU z 2003 r. nr 15, poz. 
148, z późn. zm. 4);
j) oświadczenie o dopełnieniu obowiązku, o którym mowa w art. 7 ust. 1  
i ust. 3a ustawy z 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach 
organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów 
(DzU z 2007 r. nr 63, poz. 425, z późn. zm. 5) – w przypadku kandydata na dyrektora 
publicznej szkoły;
k) oryginał lub poświadczona przez kandydata za zgodność z oryginałem kopia aktu 
nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego – w przypadku 
nauczyciela;
l) oryginał lub poświadczona przez kandydata za zgodność z oryginałem kopia 
karty oceny pracy lub oceny dorobku zawodowego – w przypadku nauczyciela  
i nauczyciela akademickiego;
m) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa  
w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. – Karta nauczyciela (DzU z 2006 r. nr 97, 
poz. 674, z późn. zm. 6) lub w art. 140 ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkol-
nictwie wyższym (DzU nr 164, poz. 1365, z późn. zm. 7) – w przypadku nauczyciela 
i nauczyciela akademickiego;
n) oświadczenie, że kandydat ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta 
z pełni praw publicznych – w przypadku osoby niebędącej nauczycielem;
o) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r. 
nr 101, poz. 926, z późn. zm. 8) w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym, 
telefonem kontaktowym i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora (tu należy 
wskazać nazwę szkoły/placówki) w Gliwicach” w terminie do 31 maja 2010 r. na 
adres: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Wydział Edukacji, pokój 232 
(sekretariat).
Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez prezydenta miasta Gliwice. O ter-
minie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną 
powiadomieni indywidualnie. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 
32/239-12-78.

konkursy na stanowiska dyrektorów  
szkół i placówek w Gliwicach:

 Gliwickiego Ośrodka Metodycznego, ul. Okrzei 20
 Przedszkola Miejskiego nr 41, ul. Cyraneczki 3

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

• fryzjerka – fryzjerstwo damskie, chęci do pracy, mile widziane 
doświadczenie, pracodawca zapewnia szkolenie, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice;

• kierownik robót budowlanych – kierowanie pracami bu-
dowlanymi, doświadczenie w kierowaniu grupą pracowników 
przy pracach budowlanych, budownictwo ogólne, prawo jazdy  
kat. B, preferowane uprawnienia budowlane, jedna zmiana, 
miejsce pracy: woj. śląskie;

• operator suwnicy – załadunek i rozładunek ciężarowych sa-
mochodów za pomocą suwnicy mostowej, zasilanie linii pro-
dukcyjnych w surowiec i odbiór materiałów z maszyn tnących, 
przygotowywanie zamówień i aktualizacja rekordów we własnym 
systemie informatycznym, zadania właściwe dla warsztatu dys-
trybucji materiałów ze stali, miejsce pracy: Gliwice;

• ratownik-kierowca – prowadzenie i obsługa sprzętu pożarni-
czego: samochody, autopompy, motopompy, sprzęt ratowniczy 
itp., udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych, podnoszenie 
kwalifikacji zawodowych i specjalistycznych;

• spawacz elektryczny MIG-MAG – wymagane aktualne upraw-
nienia, doświadczenie przy naprawie wagonów, praca na jedną 
zmianę, miejsce pracy: Przezchlebie.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie 
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, 

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku  
do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Śląskie Centrum Logistyki SA  
w Gliwicach, ul. Portowa 28

ogłasza nabór na stanowisko  
księgowej/księgowego

nr ref.: KSI/02/2010

Opis stanowiska: 
• dekretowanie i księgowanie dokumentów dotyczących kosztów 

w przyjętych układach ewidencyjnych, w tym okresowych,
• prowadzenie i rozliczanie rejestru VAT zakupu kosztów,
• uzgadnianie sald, sprawdzanie kręgu kosztów,
• sprawdzenie pod względem formalnym (tzn. zgodności z obo-

wiązującym w spółce obiegiem dokumentów) dokumentów fi-
nansowych, stanowiących podstawę dokonywania płatności,

• ewidencja rozrachunków z odbiorcami i dostawcami i innych 
zobowiązań spółki,

• terminowe i rzetelne przygotowanie zestawień faktur zakupu 
do zapłaty,

• przeksięgowanie kosztów na konta wynikowe,
• współudział przy sporządzaniu sprawozdań okresowych i rocz-

nych oraz deklaracji podatkowych, GUS-owskich w oparciu  
o dostarczone (do dnia sporządzenia) do księgowości prawi-
dłowe i rzetelne dokumenty,

• obsługa biegłych rewidentów: udostępnianie dokumentów, 
sporządzanie raportów,

• współudział przy sporządzaniu sprawozdań okresowych i rocz-
nych, deklaracji podatkowych i GUS-owskich, PFRON oraz innych 
zestawień i analiz,

• współudział przy sporządzaniu planów finansowych i rozlicza-
niu ich.

Wymagania:
• min. 5 lat doświadczenia w pełnej księgowości lub 3 lata na 

stanowisku samodzielnego księgowego,
• znajomość programów Excel, Word,
• wykształcenie wyższe,
• odpowiedzialność, niekaralność, umiejętność pracy w zespole,
• miejsce zamieszkania: Gliwice i okolica.

Oferujemy interesującą pracę w stabilnej i dynamicznie rozwija-
jącej się organizacji.
Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie swojego CV wraz  
z listem motywacyjnym i zaznaczonym nr referencyjnym 
KSI/02/2010 oraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych 
na adres e-mail: kadry@scl.com.pl lub na adres Śląskie Centrum 
Logistyki SA, ul. Portowa 28, 44-100 Gliwice.

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli „Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych 
dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU nr 133, poz. 883)”.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach,  
ul. Górnych Wałów 9

zatrudni osobę na stanowisko terapeuty  
zajęciowego w Środowiskowym  

Domu Samopomocy, ul. Tarnogórska 231,  
w niepełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało prowa-
dzenie zajęć stolarskich oraz sportowych (piłka nożna).

Wymagania stawiane kandydatom:
1. wykształcenie średnie ogólne,
2. niekaralność za przestępstwa karnoskarbowe,
3. dobry stan zdrowia.
Mile widziane doświadczenie w pracy terapeutycznej oraz umie-
jętność gry w piłkę nożną.

Oferty zawierające list motywacyjny i życiorys zawodowy można 
składać osobiście w Środowiskowym Domu Samopomocy w Gliwi-
cach, ul. Tarnogórska 231 lub w Dziale Kadr i Organizacji Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9.
Oferty można także przesyłać pocztą na adres: Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 44-100 Gliwice, ul. Górnych Wałów 9, z dopiskiem na 
kopercie „nabór w ŚDS”.

Szczegółowe informacje w sprawie naboru można uzyskać pod 
numerem telefonu 697-160-344.

nabór nr KD-1110/16/10/KM-2

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Komunikacji w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• wykonywanie zadań związanych z ewidencją pojazdów w systemie infor-

matycznym,
• wykonywanie zadań związanych z archiwizacją dokumentów,
• prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie rejestracji pojazdów,
• współpraca z innymi organami administracji w zakresie udzielania informacji 

o pojazdach,
• obsługa klientów Urzędu w wyżej wymienionym zakresie. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: administracja, prawo, zarządzanie, 
2. min. 6 miesięcy stażu pracy w jednostkach samorządu terytorialnego (udoku-

mentowanego świadectwami pracy lub zaświadczeniem o zatrudnieniu),
3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, o pracownikach 

samorządowych, o finansach publicznych, Kodeks postępowania admi-
nistracyjnego, Prawo o ruchu drogowym. 

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w pracy związanej z bezpośrednią obsługą klienta.

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, umiejętność pracy w zespole, dokładność, systema- 
tyczność, sumienność, asertywność, komunikatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie pod-
pisane. Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzone  
w języku polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane 
w języku obcym mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 31 maja 2010 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III pię-
tro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 10 czerwca 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem numerów referencyjnych 
ofert kandydatów spełniających wymagania konieczne określone w ogłoszeniu 
(w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). Publikacja wykazu numerów referencyjnych 
nastąpi do 8 czerwca 2010 r. Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru. 

INFORMACJE

Działając na podstawie art. 14 ust. 6 
ustawy z 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciw-
działaniu alkoholizmowi (DzU nr 70  
z 2007 r., poz. 473 z późniejszymi zmia-
nami) w związku z art. 40 ust. 1 ustawy 
z 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (DzU z 2001 r. nr 142, poz. 1591  
z późniejszymi zmianami) na wniosek 
prezydenta miasta:

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala:

§ 1
Ustala się regulaminy korzystania 
z lasów komunalnych, parków oraz 
skwerów na terenie miasta Gliwice sta-
nowiące załącznik nr 1 do uchwały na 
wskazanych w paragrafie 2 terenach.

§ 2
Wykaz miejsc, na których wprowadza 
się regulaminy:

skwery:
1. Skwer Salgotarjan
2. Skwer Nacka
3. Skwer Bottrop
4. Skwer Valenciennes
5. Skwer Dessau

place:
1. Plac Krakowski
2. Plac Mickiewicza

3. Plac Rzeźniczy
lasy komunalne

§ 3
1. Wprowadza się zakaz spożywania 

napojów alkoholowych w miej-
scach wymienionych w paragrafie 
2. niniejszej uchwały.

2. Wprowadzony zakaz nie obowią-
zuje w przypadku uzyskania sto-
sownego zezwolenia prezydenta 
miasta na sprzedaż i spożywanie 
napojów alkoholowych.

§ 4
Zobowiązuje się Straż Miejską do kon-
troli przestrzegania postanowień ni-
niejszej uchwały i stosowania środków 
przewidzianych przez prawo.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego oraz podlega ogłoszeniu  
w prasie lokalnej.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Marek Pszonak

Uchwała wraz z załącznikami została 
opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale Samorząd 
/ Rada Miejska / Uchwały Rady Miej-
skiej od 1969 r.

Uchwała nr XXXIV/1027/2010  
Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 kwietnia 
2010 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

korzystania z lasów komunalnych, parków  
oraz skwerów na terenie miasta Gliwice.
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówie-
nia: SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd 
Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku do środy od 
godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do 
godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 
231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stro-
nie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 50 zł
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wiel-
kości lub zakresu zamówienia:
Roboty budowlane związane z adaptacją po-
mieszczeń piwnicznych w budynku Szkoły  
Podstawowej nr 10 przy ul. Ligonia 36 w Gliwicach 
na następujące pomieszczenia:
• sala zebrań o powierzchni 48 m2,
• pomieszczenie biurowe o powierzchni  

6,6 m2,
• pomieszczenie sanitarne przystosowane  

dla osób niepełnosprawnych o powierzchni 
4,7 m2,

• przedsionek o powierzchni 4,7 m2,
• schowek gospodarczo-porządkowy z wydzie-

lonym aneksem kuchennym o powierzchni 
1,5 m2,

• całość o powierzchni użytkowej 65,5 m2  
i kubaturze 206,5 m3.

Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 45.00.00.00-7 – nazwa: Roboty bu-
dowlane.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewi- 
duje możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień 
uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące od 
daty zawarcia umowy
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania 
zaliczek na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
których wiedza i doświadczenie pozwoli na prawi-
dłowe wykonanie zamówienia, w szczególności 
Doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostat-
nich pięciu lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie wykonał zgodnie z zasa-
dami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył 
realizację co najmniej dwóch zadań odpowiada-
jących swoim rodzajem robotom budowlanym 
stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia 
polegających na adaptacji pomieszczeń pod no-
we funkcje użytkowe oraz robót modernizacyj-
no-remontowych o wartości nie mniejszej niż  
50 000,00 zł (brutto) każde. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
doświadczenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
którzy dysponują lub będą dysponować oso-
bami zdolnymi do wykonania zamówienia,  
w szczególności 
Potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowied-
nio wykwalifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnie-

nia budowlane bez ograniczeń do kierowania 
robotami w specjalności konstrukcyjno-bu-
dowlanej oraz który przynależy do właściwej 
izby samorządu zawodowego; 

• kierownika robót posiadającego uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami w specjal-
ności instalacji i urządzeń elektrycznych bez 
ograniczeń oraz który przynależy do właściwej 
izby samorządu zawodowego; 

• kierownika robót posiadającego uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami w spe-
cjalności wodno-kanalizacyjnej i wentylacji 
z uprawnieniami budowlanymi w zakresie 
instalacji sanitarnych bez ograniczeń oraz 
który przynależy do właściwej izby samorządu 
zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podle-
gają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli 
na prawidłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warun-
ków dokonana zostanie w oparciu o informacje 
zawarte w niżej wymienionych dokumentach  
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia spełniania warunków udziału  
w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wy-

konywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału 
w postępowaniu, a także zakresu wykony-
wanych przez nie czynności oraz informacji  
o podstawie do dysponowania tymi osobami, 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU  
NR 4 potwierdzające, że osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie nie-
zbędnym do wykazania spełniania warun-
ku wiedzy i doświadczenia wykonanych  
w okresie ostatnich pięciu lat przed upły-
wem terminu składania ofert albo wniosków  
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu,  
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, z podaniem ich rodza-
ju i wartości, daty i miejsca wykonania o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 3 oraz załączenie dokumentu 
potwierdzającego, że roboty zostały wyko-
nane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej  
i prawidłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświad-
czeniu, potencjale technicznym, osobach zdol-
nych do wykonania zamówienia lub zdolnościach 
finansowych innych podmiotów, niezależnie od 
charakteru prawnego łączących go z nimi sto-
sunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowią-
zany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie 
dysponował zasobami niezbędnymi do realiza-
cji zamówienia, w szczególności przedstawiając  
w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmio-
tów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na okres korzystania z nich przy wyko-
naniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia niepodlegania wykluczeniu  
na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wyklucze-

nia na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp  
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do re-
jestru, w celu wykazania braku podstaw do 
wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert; a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 usta-
wy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego potwierdzające, że wy-
konawca nie zalega z opłacaniem podatków 
lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego orga-
nu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Ka-
sy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzające, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne lub potwierdzenie, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykona-
nia decyzji właściwego organu – wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie za-
mówienia albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu speł-
nienia warunków udziału w postępowaniu na 
potencjał innych podmiotów, które będą brały 
udział w realizacji części zamówienia, przedkłada 
także dokumenty określone powyżej dotyczące 
tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:

jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdza-
jący, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszo-

no upadłości, wystawiony nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, 
składek na ubezpieczenie społeczne i zdro-
wotne albo że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w cało-
ści wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków  
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego albo 
składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgod-
nie z którym o zamówienie mogą ubiegać się 
wykonawcy, u których ponad 50% pracowników 
stanowią osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 28.05.2010 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 28.05.2010 r. o godz. 
11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 (I piętro)
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie 
nie jest prowadzone w celu ustanowienia dyna-
micznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastoso-
waniem aukcji elektronicznej: zamawiający  
nie zamierza dokonywać wyboru najkorzyst-
niejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektro-
nicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje  
istotne zmiany postanowień zawartej umowy 
w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru wykonawcy pod następują-
cymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu 
umownego oraz harmonogramu terminowo-
rzeczowo-finansowego z powodu: 
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zda-

rzenia lub okoliczności, 
• wyjątkowo niesprzyjających warunków fizycz-

nych bądź atmosferycznych, 
• decyzji służb nadzoru budowlanego mających 

wpływ na przesunięcie terminu realizacji ro-
bót takich jak wstrzymanie budowy, 

• wystąpienia zamówień dodatkowych nie-
zbędnych do prawidłowego wykonania re-
alizowanego zamówienia podstawowego, 
których wykonanie stało się konieczne na 
skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do 
przewidzenia, 

• braku w dokumentacji projektowej lub innych 
dokumentach budowy;

b) rezygnacji z wykonania części robót – ograni-
czenie zakresu robót wynikające z wprowadzenia 
zmian istotnych lub nieistotnych w dokumentacji 
projektowej, wad w dokumentacji projektowej, 
które wynikły w trakcie realizacji robót i były ko-
nieczne w celu prawidłowej realizacji przedmiotu 
umowy;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu 
inwestycyjnego w przypadku: 
• zmiany kierownika budowy w przypadku 

wystąpienia o zmianę na wniosek zamawia-
jącego lub wykonawcy, 

• zmiany przedstawicieli zamawiającego na 
wniosek zamawiającego;

d) zmiana zakresu robót przeznaczonych do 
wykonania przez podwykonawcę lub zmiana 
podwykonawcy w przypadku wystąpienia zmian 
w tym zakresie – na wniosek zamawiającego lub 
wykonawcy;
e) zawieszenia przez zamawiającego wykonania 
części lub całości robót na czas trwania przeszko-
dy w przypadku: 
• wystąpienia konieczności wykonania robót 

niezwiązanych bezpośrednio z przedmiotem 
umowy i nieprzewidywanych, których brak 
wykonania uniemożliwia lub utrudnia pra-
widłowe wykonania przedmiotu umowy, 

• braku lub wad w dokumentacji projektowej 
lub innych dokumentach budowy. 

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 
13.05.2010 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Adaptacja pomieszczeń na potrzeby Rad Osiedlowych – Szkoła Podstawowa nr 10, Gliwice ul. J. Ligonia 36.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGIOFERTY PRACY

Do konkursu może przystąpić: 
1) Nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który:
a) ukończył studia magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz kwa-
lifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w danym przedszkolu, szkole lub 
placówce;
b) ukończył studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs 
kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami  
w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku na-
uczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela aka-
demickiego;
d) uzyskał przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora:
• co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie ostatnich pięciu lat pracy lub
• pozytywną ocenę dorobku zawodowego w okresie ostatniego roku, lub 
• w przypadku nauczyciela akademickiego – pozytywną ocenę pracy w okresie 

ostatnich czterech lat pracy w szkole wyższej; 
e) spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym;
f ) nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy  
z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (DzU z 2006 r. nr 97, poz. 674, z późn. zm. 
3), a w przypadku nauczyciela akademickiego – karą dyscyplinarną, o której 
mowa w art. 140 ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  
(DzU nr 164, poz. 1365, z późn. zm. 4), oraz nie toczy się przeciwko niemu postę-
powanie dyscyplinarne;
g) nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub  
umyślne przestępstwo skarbowe;
h) nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne lub o ubezwłasnowolnienie;
i) nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami 
publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r.  
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (DzU  
z 2005 r. nr 14, poz. 114, z późn. zm. 5) lub w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z 26 listopada 
1998 r. o finansach publicznych (DzU z 2003 r. nr 15, poz. 148, z późn. zm. 6).
2) Osoba niebędąca nauczycielem, która:
a) posiada obywatelstwo polskie, z tym że wymóg ten nie dotyczy obywateli państw 
członkowskich Unii Europejskiej, państw członkowskich Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym 
oraz Konfederacji Szwajcarskiej;
b) ukończyła studia magisterskie;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy, w tym co najmniej dwuletni staż pracy 
na stanowisku kierowniczym;
d) ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta z praw publicznych;
e) nie toczy się przeciwko niej postępowanie karne, dyscyplinarne lub postępowanie 
o ubezwłasnowolnienie;
f ) spełnia wymagania określone w pkt. 1 lit. b, e, g, i.

Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:
a) uzasadnienie przystąpienia do konkursu oraz koncepcję funkcjonowania i rozwoju 
publicznego przedszkola, publicznej szkoły lub publicznej placówki;
b) poświadczoną przez kandydata za zgodność z oryginałem kopię dowodu osobi-
stego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz poświadczającego 
obywatelstwo kandydata;
c) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności 
informację o:
• stażu pracy pedagogicznej – w przypadku nauczyciela albo
• stażu pracy dydaktycznej – w przypadku nauczyciela akademickiego, albo
• stażu pracy, w tym stażu pracy na stanowisku kierowniczym – w przypadku 

osoby niebędącej nauczycielem;
d) oryginały lub poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie 
dokumentów potwierdzających posiadanie wymaganego stażu pracy, o którym 
mowa w lit. c;
e) oryginały lub poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie 
dokumentów potwierdzających posiadanie wymaganego wykształcenia, w tym 
dyplomu ukończenia studiów wyższych lub świadectwa ukończenia studiów 
podyplomowych z zakresu zarządzania albo świadectwa ukończenia kursu kwali-
fikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą;
f ) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowniczym;
g) oświadczenie, że przeciwko kandydatowi nie toczy się postępowanie karne, 
postępowanie dyscyplinarne lub postępowanie o ubezwłasnowolnienie;
h) oświadczenie, że kandydat nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne 
przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;
i) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych 
z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 
ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finan-
sów publicznych (DzU z 2005 r. nr 14, poz. 114, z późn. zm. 3) lub w art. 147 ust. 1  
pkt 4 ustawy z 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (DzU z 2003 r. nr 15, 
poz. 148, z późn. zm. 4);
j) oświadczenie o dopełnieniu obowiązku, o którym mowa w art. 7 ust. 1  
i ust. 3a ustawy z 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach 
organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów  
(DzU z 2007 r. nr 63, poz. 425, z późn. zm. 5) – w przypadku kandydata na dyrektora 
publicznej szkoły;
k) oryginał lub poświadczona przez kandydata za zgodność z oryginałem kopia aktu 
nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego – w przypadku 
nauczyciela;
l) oryginał lub poświadczona przez kandydata za zgodność z oryginałem kopia 
karty oceny pracy lub oceny dorobku zawodowego – w przypadku nauczyciela  
i nauczyciela akademickiego;
m) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa  
w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (DzU z 2006 r. nr 97, 
poz. 674, z późn. zm. 6) lub w art. 140 ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r. Prawo o szkol-
nictwie wyższym (DzU nr 164, poz. 1365, z późn. zm. 7) – w przypadku nauczyciela 
i nauczyciela akademickiego;
n) oświadczenie, że kandydat ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta 
z pełni praw publicznych – w przypadku osoby niebędącej nauczycielem;
o) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobo-
wych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych  
(DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926, z późn. zm. 8) w celach przeprowadzenia konkursu 
na stanowisko dyrektora.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym, 
telefonem kontaktowym i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora III Liceum 
Ogólnokształcącego w Gliwicach” w terminie do 7 czerwca 2010 r. na adres: Urząd 
Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Wydział Edukacji, pokój 232 (sekretariat).

Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez prezydenta miasta Gliwice.  
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci 
zostaną powiadomieni indywidualnie. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr telefonu: 32/239-12-78.

konkurs na stanowisko dyrektora
III Liceum Ogólnokształcącego w Gliwicach, ul. Gierymskiego 1

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wy-
dział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: SIWZ 
można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Gliwicach, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od 
godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do 
godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, 
za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 130 zł 
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości 
lub zakresu zamówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następujących  
robót:
1. Hala sportowa:
• wymiana posadzki (podłogi sportowej),
• remont tynków wewnętrznych,
• zmiana układu otworów okiennych – zmniejszenie 

ilości i wielkości,
• wymiana sufitu podwieszanego,
• zabezpieczenie antykorozyjne stalowej konstrukcji 

dachu,
• wymiana pokrycia dachu,
• izolacja termiczna budynku,
• izolacja fundamentów,
• przebudowa instalacji c.o. i elektrycznej oraz wy-

konanie instalacji wentylacji mechanicznej,
• wymiana osprzętu sportowego,
• prace demontażowe i wykończeniowe związane 

z modernizacją hali sportowej.
2. Pomieszczenia socjalno-sanitarne hali sportowej:
• wymiana posadzki wraz z podbudową w obrębie 

wszystkich pomieszczeń,
• zmiana układu ścianek działowych (wyburzenia, 

murowanie),
• wykonanie nowych oraz remont tynków wewnętrz-

nych na ścianach i suficie wraz z ich wykończeniem 
(powłoki malarskie, płytki ceramiczne),

• wymiana częściowa stolarki okiennej i drzwio-
wej,

• wykonanie sufitów podwieszanych,
• remont podłogi poddasza oraz zabudowa kon-

strukcji stalowej dla central wentylacji,
• izolacja termiczna budynku,
• izolacja fundamentów,
• przebudowa wszystkich instalacji wewnętrznych 

oraz wykonanie instalacji wentylacji mechanicznej 
i grawitacyjnej.

3. Zagospodarowanie terenu:
• wykonanie ciągów pieszych i opasek utwardzo-

nych.
4. Wywóz i utylizacja odpadów.

Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.21.22.00-8 – nazwa: Roboty budowlane  
w zakresie budowy obiektów sportowych.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.30.00.00-0 – nazwa: Roboty instalacyjne 
w budynkach
kod CPV: 45.32.00.00-6 – nazwa: Roboty izolacyjne
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możli-
wości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje moż-
liwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie prze-
widuje możliwości udzielenia zamówień uzupełnia-
jących,
Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od daty 
zawarcia umowy. 
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek 
na poczet wykonania zamówienia.

Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wyko-
nanie zamówienia, w szczególności: 
Doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pięciu 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i pra-
widłowo ukończył realizację co najmniej dwóch zadań 
odpowiadających swoim rodzajem robotom budowla-
nym stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia 
polegających na wykonaniu bądź modernizacji budyn-
ków obiektów sportowych o wartości nie mniejszej niż 
1 000 000,00 zł (brutto) każde;
w przypadku podmiotów działających wspólnie do-
świadczenie podlega sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:

o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia, w szczególności: 
Potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 
wykwalifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami 
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz który 
przynależy do właściwej izby samorządu zawodo-
wego; 

• kierownika robót posiadającego uprawnienia bu-
dowlane bez ograniczeń do kierowania robotami 
w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji  
i urządzeń sanitarnych oraz który przynależy do 
właściwej izby samorządu zawodowego; 

• kierownika robót posiadającego uprawnienia bu-
dowlane bez ograniczeń do kierowania robotami 
w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji  
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 
oraz który przynależy do właściwej izby samorządu 
zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby 
zdolne do wykonania zamówienia podlegają sumo-
waniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawi-
dłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte  
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia 
spełniania warunków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału  

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia, wraz z informacjami potwierdzający-
mi spełnienie warunku udziału w postępowaniu,  
a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, 
oraz informacji o podstawie do dysponowania tymi 
osobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 4, po-
twierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym 
do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświad-
czenia wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat 
przed upływem terminu składania ofert albo wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i warto-
ści, daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA  
NR 3 oraz załączenie dokumentu potwierdzającego, 
że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadcze-
niu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do 
wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych 
innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej 
sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż 
będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji 
zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu 
pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu 
do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzysta-
nia z nich przy wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdze-
nia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 
ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na 

podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wy-
kazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu 
o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w po-
stępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert; a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie 
w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzę-
du skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji wła-
ściwego organu – wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolnicze-
go Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające,  
że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwier-
dzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatno-
ści lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż  

3 miesiące przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych 
podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 
zamówienia, przedkłada także dokumenty określone 
powyżej dotyczące tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszka-
nia poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przed-
kłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadło-

ści, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzyma-
nie w całości wykonania decyzji właściwego organu 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie  
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
u których ponad 50% pracowników stanowią osoby 
niepełnosprawne.

Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium  
w kwocie: 20 000,00 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 26.05.2010 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice lub 
listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 26.05.2010 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146 (I piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza do-
konywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastoso-
waniem aukcji elektronicznej.

Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne 
zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 
wykonawcy pod następującymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu umow-
nego oraz harmonogramu terminowo-rzeczowo-finan-
sowego z powodu: 
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia lub 

okoliczności, 
• wyjątkowo niesprzyjających warunków fizycznych 

bądź atmosferycznych, 
• decyzji służb nadzoru budowlanego mających wpływ 

na przesunięcie terminu realizacji robót takich jak 
wstrzymanie budowy, 

• wystąpienia zamówień dodatkowych niezbędnych 
do prawidłowego wykonania realizowanego zamó-
wienia podstawowego, których wykonanie stało się 
konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej 
do przewidzenia, 

• braku w dokumentacji projektowej lub innych do-
kumentach budowy;

b) rezygnacji z wykonania części robót – ograniczenie 
zakresu robót wynikające z wprowadzenia zmian istot-
nych lub nieistotnych w dokumentacji projektowej, wad 
w dokumentacji projektowej, które wynikły w trakcie 
realizacji robót i były konieczne w celu prawidłowej 
realizacji przedmiotu umowy;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu inwe-
stycyjnego w przypadku: 
• zmiany kierownika budowy w przypadku wystą-

pienia o zmianę na wniosek zamawiającego lub 
wykonawcy, 

• zmiany przedstawicieli zamawiającego na wniosek 
zamawiającego;

d) zmiana zakresu robót przeznaczonych do wykona-
nia przez podwykonawcę lub zmiana podwykonawcy 
w przypadku wystąpienia zmian w tym zakresie – na 
wniosek zamawiającego lub wykonawcy; 
e) zawieszenia przez zamawiającego wykonania części 
lub całości robót na czas trwania przeszkody w przy-
padku: 
• wystąpienia konieczności wykonania robót nie-

związanych bezpośrednio z przedmiotem umowy 
i nieprzewidywanych, których brak wykonania 
uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wykonanie 
przedmiotu umowy, 

• braku lub wad w dokumentacji projektowej lub 
innych dokumentach budowy.

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 10.05.2010 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20 – modernizacja hali sportowej.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
 zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień  

w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach” w sprawie 

sukcesywnych dostaw fabrycznie nowych opon  
do autobusów komunikacji miejskiej  

dla PKM Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 25 maja 2010 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 25 maja 2010 r. o godz. 9.00. 

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150

zawiadamia o ogłoszeniu postępowań na realizację zadań:

►	Prace malarskie na terenie PKM Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 11 czerwca 2010 r. do godz. 14.00.

►	Prace remontowe budowlano-malarskie portierni 
wjazdu głównego na teren PKM Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 11 czerwca 2010 r. do godz. 14.00.

►	Wymiana rynien i rur spustowych budynku stacji 
paliw na terenie PKM Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Cho-
rzowska 150.

Termin składania ofert: 11 czerwca 2010 r. do godz. 14.00.

Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych  
w Gliwicach, ul. Toszecka 25B

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

remont pokrycia dachowego wraz z obróbkami 
blacharskimi w budynku Zespołu Szkół  

Mechaniczno-Elektronicznych w Gliwicach.

Termin składania ofert: 27 maja 2010 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 27 maja 2010 r. o godz. 10.05.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych  
w Gliwicach, ul. Chorzowska 5

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz  
przyłącza sanitarnego w budynku internatu  

przy ul. Krakusa 16 (II etap).

Termin składania ofert: 31 maja 2010 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 31 maja 2010 r. o godz. 10.15.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego 
według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę lamp LED.

Termin składania ofert: 27 maja 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 27 maja 2010 r. o godz. 10.10.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

odbiór odpadów z COŚ w Gliwicach,  
oczyszczalni ścieków w Smolnicy, lagun w Sośnicy, 
oraz przepompowni: ul. Nadbrzeżna w Gliwicach,  

ul. Główna w Gliwicach, ul. Nad Łąkami w Pyskowi-
cach, ul. Mickiewicza 116 w Pyskowicach.

Termin składania ofert: 22 czerwca 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 czerwca 2010 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki  
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia organizowanego 

według procedur określonych regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

wykonanie przyłączy sieci cieplnych w rejonie  
ul. Toszeckiej i ul. Zakole – Leśnej w Gliwicach.

Termin składania ofert: 26 maja 2010 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 26 maja 2010 r. o godz. 10.30.
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Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

►	 Rynek 12, parter, lokal nr I o pow. 
99,23 m2 – 6 pomieszczeń, piw-
nica o pow. 23,27 m2. 
Termin przetargu: 28 maja  
2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza: 
 1 033 000,00 zł
Wadium: 51 650,00 zł
Minimalne postąpienie:  
10 330,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
24 maja 2010 r. 

►	 Rynek 12, I i II piętro, lokal nr II  
o pow. 249,72 m2 – 3 pomiesz- 
czenia i 3 WC na I piętrze i 6 po-
mieszczeń i 2 WC na II piętrze 
Termin przetargu: 28 maja  
2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza: 2 164 000,00 zł
Wadium: 108 200,00 zł
Minimalne postąpienie:  
21 640,00 zł
Termin wniesienia wadium:  
24 maja 2010 r.

użytkowe

DOMY NA SPRZEDAŻ
Zarząd Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11
informuje,  

że w ofercie posiada jeszcze 5 domów w zabudowie szeregowej  
przy ul. Andersena na os. Bajkowym – stan deweloperski.

Powierzchnia użytkowa domów od 153 do 169 m kw.  
na działkach o powierzchni od 301 do 496 m. kw.

Więcej informacji można uzyskać na stronie www.zbm.gliwice.pl lub kon-
taktując się telefonicznie z Wydziałem TBS pod nr tel. 32/339-29-69.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o pisemnym składaniu ofert na wysokość 

stawki czynszu za najem następującego lokalu użytkowego

ul. Bernardyńska 10, pow. 23,49 m2

Termin składania ofert: 7 czerwca 2010 r.

Miejsce składania ofert: siedziba ZBM II TBS Sp. z o.o., pok. 108.

18 czerwca 2010 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12  
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 14 czerwca 
2010 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski SA n 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 (decyduje data wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 14 czerwca 2010 r. konieczne jest dostarczenie do Biura Podawczego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej następujących dokumentów:
1. w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczonego za zgodność 
z oryginałem aktualnego odpisu z KRS,
2. w przypadku spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność  
z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspólników o wyrażeniu 
zgody na ich reprezentowanie w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich. 
Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetargowej 
dowód wpłaty wadium i dowód tożsamości, natomiast osoby działające  
w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub z nota-
rialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 30 dni 

od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 

nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Miesz-
kaniowej, tel. 32/239-12-74.

1. O godz. 11.00 rozpocznie się II nieograniczony 
ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 2 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa-
nie do 2 października 2101 r. 38/1000 udziału  
w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwi-
cach przy ulicy Błogosławionego Czesława 82  
o pow. 47,26 m2 składającego się z 2 pokoi, kuch-
ni, przedpokoju i łazienki z WC na I kondygnacji 
(parterze) wraz z przynależną piwnicą o pow.  
8,46 m2. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 26 lokali mieszkalnych oraz schronu, po-
łożonym na działce nr 358, obręb Kolej, o pow.  
1903 m2, zapisanej w KW 61256. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 38/1000  
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspól-
nota mieszkaniowa. W I przetargu, który odbył się 
23 listopada 2009 r., nie wyłoniono nabywcy.
Cena wywoławcza nieruchomości: 76 000,00 zł, 
w tym: 
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu:  
2847,50 zł + 22% VAT, tj. 3473,95 zł
Wadium: 7600,00 zł
Minimalne postąpienie: 760,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o 22% podatek 
VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 28 maja 2010 r. w godzinach od 13.00 
do 13.15.

2. O godz. 11.30 rozpocznie się II nieograniczony 
ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 7 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 4 grudnia 2101 r. 4049/100000 udziału w nie-
ruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy ulicy Zabrskiej 24 o pow. 81,57 m2, składa-
jącego się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z WC oraz 
przedpokoju wraz z 2 przynależnymi piwnicami 
o łącznej pow. 10,52 m2. Lokal mieści się w bu-
dynku składającym się z 30 lokali mieszkalnych 
oraz 4 lokali użytkowych, położonym na działce 
nr 38, obręb Kolej, o pow. 1031 m2, zapisanej  
w KW GL1G/00032142/7. Łazienka w lokalu 
została wykonana nielegalnie, ale według opi-
nii zarządcy istnieją warunki do jej legalizacji.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
4049/100000 w częściach wspólnych. Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W I prze-
targu, który odbył się, 23 listopada 2009 r., nie 
wyłoniono nabywcy.
Cena wywoławcza nieruchomości: 114 500,00 zł, 
w tym: 
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu:  
1603,00 zł + 22% VAT, tj. 1955,66 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1150,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o 22% podatek 
VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 28 maja 2010 r. w godzinach od 13.25 
do 13.40.

3. O godz. 12.00 rozpocznie się III ustny prze-
targ na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 5 marca  
2103 r. 41/1000 udziału w nieruchomości grunto-
wej, położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyń-
skiej 179 (I piętro), o pow. 60,90 m2 składającego 
się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z WC oraz 
przedpokoju wraz z przynależną piwnicą o pow. 

7,14 m2. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 24 lokali mieszkalnych, położonym na dział-
ce nr 575, obręb Politechnika, o pow. 2358 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00061815/8. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 41/1000 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wol-
na od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa. UWAGA: Mieszkanie nie 
posiada obecnie wentylacji. Wspólnota mieszka-
niowa podjęła uchwałę o dobudowie brakujących 
przewodów kominowych w całym budynku. Wy-
konanie zaplanowano na 2010 r. W I i II przetargu, 
które odbyły się odpowiednio 27 listopada 2009 r. 
i 23 kwietnia 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.
Cena wywoławcza nieruchomości: 85 600,00 zł, 
w tym:  
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu:  
4156,75 zł + 22% VAT, tj. 5071,24 zł
Wadium: 8600,00 zł
Minimalne postąpienie: 860,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o 22% podatek 
VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 28 maja 2010 r. w godzinach od 14.00 
do 14.15.

4. O godz. 12.30 rozpocznie się III ustny prze-
targ na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12 wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 19 lu-
tego 2101 r. 12/100 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy 
Pszczyńskiej 65a (III piętro) o pow. 151,65 m2 
składającego się z 4 pokoi, kuchni, spiżarki, 
przedpokoju, łazienki z WC oraz komórki. Lokal 
mieści się w budynku składającym się z 14 lokali 
mieszkalnych i 2 lokali użytkowych, położonym 
na działkach nr 466 i 467, obręb Politechnika,  
o pow. 561 m2, zapisanym w KW 27378. Z pra-
wem własności lokalu związany jest udział 12/100  
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wol-
na od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa. W I i II przetargu, któ-
re odbyły się odpowiednio 23 listopada 2009 r.  
i 23 kwietnia 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.
Cena wywoławcza nieruchomości: 238 000,00 zł, 
w tym: 
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu:  
3198,75 zł + 22% VAT, tj. 3902,48 zł
Wadium: 23 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 2380,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o 22% podatek 
VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 28 maja 2010 r. w godzinach od 14.20 
do 14.35.

5. O godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z od-
daniem w wieczyste użytkowanie do 8 stycznia  
2101 r. 53/1000 udziału w nieruchomości grun-
towej, położonego w Gliwicach przy ulicy For-
nalskiej 14 (parter) o pow. 87,19 m2 składające-
go się z 4 pomieszczeń, WC i klatki schodowej,  
w tym części lokalu o pow. użytkowej 24,23 m2 
zlokalizowanej w piwnicy. Lokal mieści się w bu-
dynku składającym się z 29 lokali mieszkalnych 
i 4 lokali użytkowych, położonym na działce  
nr 879, obręb Trynek, o pow. 888 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00034126/3. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 53/1000 w częściach 
wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obcią-

żeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Cena wywoławcza nieruchomości: 250 400,00 zł, 
w tym: 
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu:  
1989,00 zł + 22% VAT, tj. 2426,58 zł
Wadium: 25 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 2510,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o 22% podatek 
VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 31 maja 2010 r. w godzinach od 14.15 
do 14.30.

6. O godz. 13.30 rozpocznie się I ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z od-
daniem w wieczyste użytkowanie do 8 stycznia 
2101 r. 88/1000 udziału w nieruchomości grunto-
wej, położonego w Gliwicach przy ulicy Fornal- 
skiej 10 (parter), o pow. 143,20 m2 składające-
go się z 7 pomieszczeń, 2 korytarzy oraz 2 WC. 
Lokal mieści się w budynku składającym się  
z 29 lokali mieszkalnych i 4 lokali użytkowych, 
położonym na działce nr 879, obręb Trynek, o pow.  
888 m2, zapisanym w KW GL1G/00034126/3.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział  
88/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza nieruchomości: 505 400,00 zł, 
w tym:  
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu:  
3302,50 zł + 22% VAT, tj. 4029,05 zł
Wadium: 50 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 5060,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o 22% podatek 
VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 31 maja 2010 r. w godzinach od 14.00 
do 14.15.

7. O godz. 14.00 rozpocznie się III ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie do 29 czerwca 2098 r. 
17/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Zabrskiej 16 
(parter), o pow. 35,09 m2, składającego się z sali 
sprzedaży, magazynu, pomieszczenia zaplecza 
oraz WC. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 35 lokali mieszkalnych i 7 lokali użytkowych, 
położonym na działkach nr 34 i 35, obręb Kolej,  
o pow. 1235 m2, zapisanej w KW GL1G/00032137/9. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
17/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjo-
nuje wspólnota mieszkaniowa. W I i II przetargu, 
które odbyły się odpowiednio 15 grudnia 2009 r.  
i 23 kwietnia 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.
Cena wywoławcza nieruchomości: 68 000,00 zł, 
w tym:  
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu:  
758,00 zł + 22% VAT, tj. 924,76 zł
Wadium: 6800,00 zł
Minimalne postąpienie: 680,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o 22% podatek 
VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 28 maja 2010 r. w godzinach od 13.45 
do 14.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargów ustnych nieograniczonych na  

wysokość stawki czynszu za najem lokali użytkowych:

►	 ul. Chorzowska 34, pow. 10,62 m2

Termin przetargu: 10 czerwca 2010 r., godz. 10.00.

►	 ul. Toszecka 5, pow. 10,55 m2

Termin przetargu: 10 czerwca 2010 r., godz. 11.00.

►	 ul. Poli Gojawiczyńskiej 16, pow. 26,17 m2

Termin przetargu: 10 czerwca 2010 r., godz. 12.00.

►	 ul. Kopernika 73, pow. 28,04 m2

Termin przetargu: 10 czerwca 2010 r., godz. 13.00.

Pe
łn

a 
tr

eś
ć 

og
ło

sz
eń

 z
na

jd
uj

e 
si

ę 
na

 s
tr

on
ie

 w
w

w
.u

m
.g

liw
ic

e.
pl

 w
 d

zi
al

e 
O

gł
os

ze
ni

a 
i k

om
un

ik
at

y
Zgodnie z art. 35 ust. 1, ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 ze. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze bu- 
dynku przy ul. Zwycięstwa 21 został podany do publicznej wia-
domości wykaz zawierający nieruchomość stanowiącą własność 
Skarbu Państwa:

przeznaczoną do wydzierżawienia:

• nr 9/SP/10 do 1 czerwca 2010 r.

Pełna treść wykazu nieruchomości została opublikowana  
na stronie www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 

Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidualnych. 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta od 10.00  
do 15.00. Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: „Fotograficzne atelier” – wystawa zabyt-
kowych aparatów fotograficznych ze zbiorów Macieja Gło-
waczewskiego oraz fotograficznych portretów Wilhelma von 
Blandowskiego (czynna do 30 maja)

Muzeum w Gliwicach

q 22 maja: „Hair” – PREMIERA (19.00) – scena przy Nowym 
Świecie

q 23 maja: Krakowski Salon Poezji w Gliwicach – spotkanie  
z Dorotą Pomykałą (12.00) – Ruiny Teatru Miejskiego, „Hair”  
– PREMIERA II (18.00) – scena przy Nowym Świecie

q 25 maja: „Hair” (18.30) – scena przy Nowym Świecie
q 26 maja: „Hair” (18.30) – scena przy Nowym Świecie, kon-

cert „Andanca” – Grażyna Auguścik i Paulinho Garcia (20.00) 
– Scena BAJKA – Kino AMOK

q 27 – 28 maja: „Hair” (18.30) – scena przy Nowym Świecie

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

NOWE KINO DUŃSKIE, EKRAN I MEDYCYNA  
– szczegóły na str. 8

q 20 maja: TYDZIEŃ KINA HISZPAŃSKIEGO – „Ja też!” (16,30, 
20.15), „Tapas” (18.15)

q 21 maja: „Różyczka” (16.15, 20.15), TYDZIEŃ KINA HISZPAŃ-
SKIEGO – „Mataharis” (18.15)

q 22 maja: „Różyczka” (16.15, 20.15), TYDZIEŃ KINA HISZPAŃ-
SKIEGO – „Joanna Szalona” (18.15)

q 24 maja: „Różyczka” (16.15, 20.15), TYDZIEŃ KINA HISZPAŃ-
SKIEGO – „Poniedziałki w słońcu” (18.15)

q 25 maja: „Różyczka” (16.15, 20.15), TYDZIEŃ KINA HISZPAŃ-
SKIEGO – „Kamienie” (18.15)

q 26 maja: „Różyczka” (16.15) 
q 27 maja: „Różyczka” (16.15, 18.15), DKF Classic – „Zabrskie 

Point” (20.15)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 
15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górno-

śląskich przemysłowców”

 22 maja: „Pokaz sztuki parzenia herbaty i zakładania ki-
mona” (realizacja przy współpracy z Muzeum Sztuki  
i Techniki Japońskiej Manggha w Krakowie oraz Fundacji 
Kyoto-Kraków) – godz. 11.00 – 14.00, wstęp wolny

 23 maja: „Bajki na dobranoc” – wspólne czytanie bajek 
japońskich dla dzieci połączone z pokazem teatrzyku cie-
ni – godz. 18.00 – 19.00, wstęp wolny

Wystawy czasowe:
q „Densetsu: grafika i ceramika” (czynna do 31 lipca)
q „Ashita: 365 dni szczęścia” (czynna do 18 lipca)
Czytelnia Sztuki
q	„Hito” – wystawa dawnej fotografii japońskiej oraz prac 

Olivera Siebera i Eweliny Sośniak (czynna do 15 czerwca)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, sobo-
ta, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki – Palmiarnia 
nieczynna

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Początkowo koncert z udziałem zespołu PERFECT 
miał się odbyć 24 kwietnia. Jednak z przyczyn nieza-
leżnych od organizatorów został przełożony. Muzy-
cy przebywali w Stanach Zjednoczonych i w związku  
z utrudnionym powrotem do kraju, spowodowanym 
długotrwałym zamknięciem przestrzeni powietrznej 
nad Europą, nie zdążyli przybyć na gliwicką imprezę. 

Tym razem – jeśli pozwoli aura – wszystko powin-
no się udać. Zanim na scenie pojawi się gwiazda wie-
czoru, publiczność rozgrzewać będą zespoły: Sztywny 
Pal Azji, Hajva, Minimum Masy, a także formacja Firth 
of Forth. W programie imprezy znalazły się także: akcja 
fotograficzna, projekty plastyczne, turnieje szachowe, 
zawody sportowe przygotowane przez gliwicki Mło-
dzieżowy Dom Kultury i Dom Dziecka nr 2. Spotkanie 
poprowadzi śląski aktor Dariusz Niebudek.

Warto przypomnieć, że będzie to już piąty koncert 
charytatywny na rzecz podopiecznych gliwickiej pla-
cówki. Dotychczas dla dzieciaków zagrali m.in.: My-
slovitz, T.LOVE, Patrycja Markowska, Czarno-Czarni.  
– Całkowity dochód z koncertu zostanie przeznaczony na 
potrzeby zdrowotne podopiecznych placówki. Pozyskane 
środki pozwolą na zakup m.in. aparatów słuchowych, orto-
dontycznych, szczepionek, na sfinansowanie usług psycho-

terapeutycznych. Żaden z wykonawców biorących udział 
w imprezie nie weźmie honorarium. Dodatkowo przez cały 
czas trwania imprezy na terenie Kąpieliska Leśnego będzie 
prowadzona sprzedaż cegiełek – informuje Małgorzata 
Harasymowicz, dyrektor Domu Dziecka nr 2.

Impreza potrwa do godz. 22.00. Aby ułatwić uczest-
nikom zabawy powrót do domu, przy ul. Oriona około 
godz. 21.30 zostaną podstawione bezpłatne autobusy. 
Organizatorami koncertu są: Dom Dziecka nr 2, miejski 
samorząd oraz TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypo-
czynku, a przedsięwzięcie zostanie sfinansowane dzięki 
wsparciu sponsorów. Honorowy patronat nad imprezą 
objął prezydent Gliwic – Zygmunt Frankiewicz. (bom)

MAJOWY SUPERKONCERT!
21 maja na Kąpielisku Leśnym przy 
ul. Toszeckiej ma wystąpić zespół 
PERFECT. Jedna z najpopularniej-
szych grup rockowych w Polsce chce 
zagrać tam charytatywny koncert 
dla gliwickiego Domu Dziecka nr 2. 
Wstęp ma być bezpłatny! Organi-
zatorzy przygotowali też mnóstwo 
innych – nie tylko muzycznych  
– atrakcji: gry, zabawy i konkursy dla 
małych i dużych. Początek imprezy 
– godz. 15.00. 
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3 28 maja, od godz. 18.00
szczegóły na stronie www.um.gliwice.pl


